

# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 225.

Piątek, 30 Września (12 Października).

1866 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świątach uroczystych i Niedzieliach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadsyłane do zamieszczania w Dzienniku nie zwracają się. — We wszystkim co dotyczy Dziennika, należy odnosić się wprost do Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich.

Rok 3.

Prenumerata w Warszawie rocznie rs. 8. — Półrocznie rs. 4. — Kwartalnie rs. 2. — Miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przyjmuje się. — Numer pojedynczy kop. 5. — Za odnoszenie do domu opłaca się miesięcznie kop. 5. — Na prowincji na stacjach Poczty w Królestwie i Cesarstwie: Rocznie rs. 9 kop. 20. Półrocznie rs. 4 kop. 60. Kwartalnie rs. 2 kop. 30. Miesięcznie kop. 80. — Za przesyłkę w kopertach kwartalnie dopłaca się rs. 1.

## SPIS RZECZY.

**DZIAŁ URZĘDOWY.** — Komisja rząd. ośw. publ. — Zarząd drogi żel. warsz.-tere.p.

**DZIAŁ NIEURZĘDOWY.** — Warszawa. — Przegląd polityczny. — **Telegramy.** — **Wiadomości telegraficzne.** — Kazania ks. Dobrzańskiego; biskup kaliński. — **Koncert.** — **Dorożki oszklone.** — **Wypadki.** — **Rezejm i układy pokojowe.** — **Afryka.** Zadosyćuczynienie. — **Ameryka.** Fenieni. — **Austrja.** Bar. Beust; adm. Tegethoff. — **Prześladowanie prasy.** — **Azja.** Wojna domowa. — **Niemcy.** Państwa południowo-niemieckie. — **Prusy.** Kwestja szlezwicka. — **Podróż króla.** — **Włochy.** Rozwiązanie parlamentu. — **Dymisja Garibaldeg.** — **Śledztwo sądowe.** — **Proklamacja.** — **Rozmaitości.**

**PRZEWODNIK WARSZAWSKI.** — Handel win i delikatesów p. Springera, i t. d.

## DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,

29 Września (11 Października)

Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na zasadzie Najwyższej zatwierdzonej na dniu 5 (17) Stycznia r. b. 1866-go Ustawy Kursów Pedagogicznych dla ludności polskiej w Królestwie Polskim, oraz decyzji JW. Hrabiego Namiestnika w Królestwie, otwarte zostają w m. Solcu, w Powiecie Opatowskim Gubernji Radomskiej położonem, Kursa Pedagogiczne, mające na celu sposobienie Nauczycieli szkół elementarnych dla ludności polskiej. Otwarcie pomienionych Kursów Pedagogicznych nastąpi w dniu 10 (22) Listopada roku bież., przyjmowanie zaś uczniów do tegoż zakładu odbywać się będzie od 3 (15) Listopada t. r. do dnia otwarcia onego. Na Kursa Pedagogiczne w Solcu przyjmowaną będzie młodzież stanu włościańskiego, głównie pochodzenia polskiego. Pragnący być przyjętym na Kurs pierwszy, winien mieć nie mniej jak 15 lat wieku i złożyć egzamin w zakresie dwuklasowej szkoły elementarnej. Wstępujący na Kurs, winien przedstawić Inspektorowi Przewodniczącemu następujące dowody: a) świadectwo co do wieku swego i pochodzenia; b) świadectwo najbliższej Władzy miejscowej o sprawowaniu, i c) świadectwo miejscowego Proboszcza o tem, że spełnia obowiązki religijne. Wszystkie te dowody mogą być pisane na papierze zwyczajnym. Uczniowie Kursów Pedagogicz-

nych nie wnoszą opłaty za naukę i nie ma przepisane go dla nich ubrania. W etacie Kursów Pedagogicznych zamieszczoną jest oddzielna suma na stypendja Rządowe, dla najuboższych i najzdolniejszych uczniów. Liczbę i wysokość stypendjów oznacza Dyrektor Główny Oświecenia Publicznego na przedstawienie Naczelnika Dyrekcji Naukowej Radomskiej, oparte na uchwałę Rady Pedagogicznej Kursów. Uczniowie Kursów Pedagogicznych, przez czas pobytu swego w tym zakładzie, wolni są od poboru do wojska. Taką prerogatywą służy w ciągu roku jednego po wyjściu z zakładu i tym z nich, którzy ukończyli kurs nauki z attestatem, chociażby jeszcze na Nauczycieli przeznaczeni nie byli. Przy Kursach Pedagogicznych znajduje się Szkoła Wzorowa elementarna dla praktycznych zajęć uczniów, oraz urządzone jest ogród w celu obznajmienia uczniów z ogrodnictwem.

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko - Terespołskiej podaje do wiadomości, że pomiędzy stacjami Miłosna i Mińsk zaprowadzony będzie z dniem 3 (15) Października r. b. przystanek osobowy we wsi Dębe Wielkie przy przecięciu kolei żelaznej z traktem Brzeskim. Pociąg idący z Pragi do Siedlec, zatrzymywany się będzie na przystanku tym o godzinie 10-ej rano, idący zaś z Siedlec do Pragi o godz. 4-ej po południu.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,

29 Września (11 Października)

Według wiadomości z Włoch, 8-go miało się rozpocząć oddawanie twierdz w wenecjańskim, francuzkiemu komisarzowi, generałowi Leboeuf, któremu także miały oddać swe prawa władze cywilne; generał Leboeuf miał zaś te prawa bezzwłocznie, tak że nawet flaga francuzka wcale nie miała być wywieszana, oddać władzom miejskim, które odstąpią je następnie rządowi włoskiemu. Spodziewano się, że formalności podwójnego oddania szybko będą mogły być spełnione, i głosowanie powszechne odbędzie się 14-go b. m., poczem Wiktor Emanuel 25-go b. m. miał odbyć uroczysty wjazd do Wenecji. Z tego, iż, jak zapewniają, poselstwa austriackie we Florencji

i włoskie w Wiedniu, mają być podniesione do stopnia ambasad, należy wnosić, że oba rządy po przywróceniu materialnego pokoju, pragną przyjacielskiego zbliżenia się, czego także dowodzi wspomniany przez nas wczoraj artykuł półurzędowego *Wiener Journal*, tak gwałtownie występujący przeciwko przymierzowi włosko-pruskiemu. Niemniej wskazówką podobnego usposobienia w Wiedniu jest zrzeczenie się przez cesarza austriackiego tytułu króla lombardzko-weneckiego.

Układy w kwestji Luxemburgu, przynajmniej chwilowo zostały zawieszane. Król niderlandzki, jak się zdaje, zamierza wszystkimi siłami opierać się wymaganiom Prus, a wskazówkę takiego jego usposobienia upatrują w mowie jego namiestnika w wielkim księstwie, księcia Henryka, mianej na uczcie z powodu wystawy rolniczej w Luxemburgu.

Pierwsze kroki margrabiego de Moustier, na posadzie francuzkiego ministra spraw zagranicznych, wskazują iż idzie za natchnieniami, jakie przebiegały się w okólniku p. de Lavalette. Minister ten okazuje pokojowe usposobienia z pewnym odcieniem zachowawczym, co sprawia jak najlepsze wrażenie w łonie ciała dyplomatycznego w Paryżu.

Nominacja lorda Lyonsa na posadę ambasadora angielskiego przy dworze francuzkim, która służyła za punkt wyjścia do tyłu przypuszczeń o przyszłej polityce angielskiej w kwestji wschodniej, również się nie potwierdza, jak poprzednio zapowiadane nominacje na tę posadę, lorda Stanhope i lorda Malmesbury, a to z powodu iż posada ta nie jest wakująca. *Times* donosi, że lord Cowley cofnął swe podanie o dymisję, a *Morning Herald*, organ obecnego gabinetu londyńskiego, dodaje, że ambasador ten pozostanie na swem stanowisku aż do ukończenia wystawy powszechnej w Paryżu w 1867 r.

## FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

### Teatra Warszawskie.

Wzeszłą sobotę, sale obydwóch teatrów tutejszych napełnione były — do wielkiego sprowadziła tak licznych słuchaczy „Lucja z Lammermooru i jej sympatyczny Edgar, do Rozmaitości zaś, wznowiona obecnie drama „Kobiety z Kamienia” z których jedna przynajmniej, Marco, przypominała istotnie piękne posagi starożytnych rzeźbiarzy.

„Kobiety z kamienia” należą dzisiaj do szczupłej liczby arcydzieł scenicznych, w które dramatyczna literatura tegoczesna jest tak uboga. Autor pragnął pokazać w tej sztuce stosunek świata starożytnego do dzisiejszego społeczeństwa i ujawnić w porównaniu, a raczej w zestawieniu dwóch analogicznych obrazów, rzeczywiste rysy dwóch epok odległych i oraz narysować moralne fizjonomie typów zrodzonych w każdej z tych faz społecznych. — Dla jaśniejszego uwydatnienia tej myśli podzielił on dramę na dwie części — pierwszą, zawartą w ramach prologu, wskrzesza nam świat starożytny, świat grecki w świetnej jego epoce, gdy Djogenes filozofję egotyczną, Fidjusz sztukę plastyczną a Alcybiades i Gorgiasz wytworności i bogactwo społeczne przedstawiali. Zapewne, nie była to epoka grecki bohaterki, ani Periclesowskiej, lecz za to niezawodnie stosowniejsza na przedmiot do społecznego dramatu, gdzie obok światła potrzebne są cienie. W drugiej części też same postacie występują w odmiennej formie, nietylko pod

względem kostjumów lecz i moralnym także. — Zamiast Djogenesa, któremu zdobywca świata Aleksander wielki zazdrościł, jawi się dziennikarz sarkastyczny, człowiek dowcipny, prawy lecz potrzebujący zamiast bezki eleganckiego lokalu, wygodniejszego zresztą niewątpliwie dla największych filozofów nawet... Miejsce Fidjusza, geniuszu twórczego, który miłością piękną ożywia martwe posagi, zajmuje nowoczesny artysta, lepiący z gliny swoje statuetki, młodzieniec z talentem ocenionym na wystawie sztuk pięknych... noszący modne suknie, a zamiast miłości dla sztuki, gorejący namiętnością dla Marco zalotnicy wysokiej sfery. Alcybiades i Gorgiasz zamieniają się, pierwszy na ajenta giełdy, drugi na hrabiego, podstarzałego materialistę, który ma gładkie manjery światowe, milionowy majątek, lecz nie ma serca zgoła, a miłość jak marynatę, na zimno lubi... Sama tylko Thea niewolnica, zakochana szczerze w Fidjaszu, gotowa poświęcić życie za niego, nie zmienia się wcale a tylko przewdziewa inne szaty, odpowiednie nowszej epoce i nazywa się Marją ierotą, kochającą Rafaela z równą niewinnością i równem poświęceniem. Wyraźnie autor chciał przez to powiedzieć, że cnota prawdziwa zawsze jest jednaką i nie zmienia się nigdy. Można by tu jeszcze, dowolnie już wprawdzie mniemać, że pisarz, przez cześć dla nowej Ery Chrześcijańskiej i dla wzmocnienia jej godności, wprowadził do drugiej części swego dramatu nową postać — matkę — ten najczystszy i najpiękniejszy symbol miłości i poświęcenia, lecz mniemanie to może być naszym przypuszczeniem

tylko. Niewątpliwie za to, i najawniej zresztą, nazwał kobietami z kamienia, zarówno posagi sławnych zalotnic Ateńskich wykonane przez Fidjusza, które otworzyły oczy na wezwanie bogacza, jak i nowoczesne zalotnice modnego pół-swiata w których delikatnej dłoni topnieje złoto i mną się kwiaty uczucia, a które w drugiej części dramy występują w postaciach Józefy, Julji i innych również jaskrawych kameliji... przedewszystkiem jednak reprezentowane są w akcji przez Marco, piękną jak anioł, zimną jak głaz, a złą jak myśl szatańska, która w treści sztuki gra rolę fatalności niszczącej wszystko do koła: zcierającej na proch szczęście domowe Rafaela, wyziębiającej pierś jego z natchnień artysty i z uczuć człowieka a wreszcie zabijającej go jak trucizna działająca zwolna lecz nieochybnie.

Samej osnowy „Kobiet z kamienia” nie będziemy opowiadać szczegółowo — leży ona zresztą, w tem co powiedzieliśmy o Marco i jej działalności fatalnej — reszta się znajdzie przy ocenianiu gry artystów do którego natychmiast przystępujemy.

Pragnęliśmy wprawdzie utrzymać raz przyjętą zasadę i zacheć z tem ocenieniem aż do drugiej reprezentacji wznowionej poniekąd dramy, lecz u nas najczęściej, po każdym pierwszym przedstawieniu opery, dramy czy komedji, następuje tak długa pauza, że sprawozdawca obowiązany chwycić bieżące sceny dzieje, w żaden sposób zastosować się do niej nie może. Rzecz oczywista, że niepotrzebujemy czekać na drugie przedstawienie, tej lub jakiej bądź innej

## Telegramy.

Według telegramu naszego z Bukaresztu, książę Karol hohenzolernski, miał sam udać się do Konstantynopola, aby usunąć ostatnie przeszkody do uznania go przez Portę za hospodara Rumunii.

W Stanach Zjednoczonych wzburzenie nie ustaje. Wkrótce po wielkim meetingu wojskowym w Nowym Jorku, urządzonym przez generała Dix'a, który, jak donosiliśmy, oświadczył się na korzyść polityki prezydenta Johnsona, przeciwne stronnictwo urządziło meeting żołnierzy i majtków w Pittsburgu, który oświadczył się za radykalnymi. Ostatnia podróż prezydenta wywołała prawdziwą gorączkę manifestacji z obu stron. Osoby otaczające prezydenta przemawiają jednak za umiarkowaniem, gdyż, jak donosi *New York Herald*, p. Stanton i generał Grant doradzali p. Johnsonowi, aby zalecił południowym stanom przyjęcie poprawek do konstytucji, uchwalonych przez kongres; korespondencje z Nowego Jorku dodają, że przyjęcie to, jest jedyną nadzieją jaką można mieć przypuszczenia stanów południowych do kongresu i jedynym środkiem dla prezydenta Johnsona, uniknięcia postawienia go w stanie oskarżenia. Poprawki te, w liczbie pięciu, są następujące: równość cywilna pomiędzy obywatelami tak białymi jak czarnymi; oznaczenie ilości reprezentantów na kongres, stosownie do liczby głosujących; stanowcze skazanie na ostracyzm każdego, kto złożywszy poprzednio przysięgę na wierność konstytucji, następnie brał pośredni lub bezpośredni udział w buncie, a dla uwolnienia od tego ostracyzmu, wymaganie uchwały dwóch trzecich kongresu; uznanie długu stanów północnych, a wyparcie się długu byłych stanów skonfederowanych; przyznanie kongresowi prawa wprowadzenia tych uchwał swoich w wykonanie. P. Johnson dotąd nie uznawał prawności tych uchwał kongresu, jako przyjętych podczas kiedy jedenaście stanów nie było w niem reprezentowanych; teraz zaś oświadczył, iż nie będzie podlegał wpływowi względów osobistych, iż uważał swą politykę za dobrą, ale przestanie walczyć, skoro się przekona, że tego wymaga interes kraju. Z tego można wnioskować, jak groźną jest potęgą jego przeciwników. Tymczasem oba stronnictwa współbiegają się o przychylność fenienów, którzy doskonale umieją wyzyskiwać na swą korzyść takie położenie.

**Trjest, 10-go października.** Według wiadomości z Korfu z 8-go, spodziewano się powstania chrześcian w Epirze i Tesalji.

**Bukareszt, 10-go października.** Książę Karol osobiście udaje się do Konstantynopola, ażeby usunąć ostatnie przeszkody do uznania go. Dzień wyjazdu nie jest oznaczony.

### Wiadomości telegraficzne.

\* *Wiedeń, 8-go października.* *N. Fr. Presse* donosi, że cesarz austriacki zaniechał używania tytułu „króla Lombardji i Wenecji” i że polecił, ażeby formuła ta wypuszczaną była na przyszłość tak w wielkim jak i w małym tytule. Podług tegoż pisma, ambasadorem austriackim we Florencji ma być mianowany baron Kübeck lub hr. Paar. (*Wolff's T. B.*)

\* *Bruksella, 9-go października.* Ostatnie otrzymane tu wiadomości o stanie zdrowia cesarzowej Karoliny, brzmią nieco pomyślniej. (*Tamże.*)

\* *Londyn, 8-go października.* *Morning Herald* pisze, że lord Cowley pozostanie na stanowisku ambasadora angielskiego w Paryżu do czasu wystawy powszechnej w r. 1867. *Times* zaś powiada, że lord Cowley cofnął swą dymisję i pozostanie na swem dotychczasowym stanowisku jeszcze przez kilka miesięcy. (*Corr. Hav. Bul.*)

\* *Berlin, 7-go października.* Król przyjmował dziś p. Fox'a, przewodniczącego w misji amerykańskiej do Petersburga. (*Tamże.*)

\* *Berlin, 9-go października.* *Nordd. A. Z.* pisze: W proklamacji dołączonej do patentu dotyczącego objęcia nowych krajów w posiadanie, wyrażona jest wola króla, ażeby życzenia i potrzeby rozmaitych części tych krajów były ile możności uwzględniane; wszędzie przeto postąpieniem będzie w zastosowaniu się do tego. Ponieważ Hanower życzy sobie, ażeby wysłuchane także zostały głosy nieurzędowe, o ile są one poparte zaufaniem kraju, przeto głosy te zostaną również uwzględnione. — *N. Preus. Z.* donosi, że wkrótce ma być mianowany gubernator cywilny dla Hanoweru. (*Wolff's T. B.*)

\* (Kazania księdza Antoniego Dobriańskiego, biskup Kaliński i *Gazeta Narodowa*). Pod tym tytułem *Słowo* lwowskie podaje w numerze 71-m z dnia 7 (19) września artykuł następującej umowy: „Korespondent z *Chelma* do numeru 63-go *Słowa* donosi, że tameczny biskup Kaliński zabronił duchowieństwu swojej diecezji używania kazań księdza Antoniego Dobriańskiego, pod tym pozorem, że takowe pochodzą „od galicyjskiego świętojurca”. Serdeczna nasza przyjaciółka, *Gazeta Narodowa*, parafrazując w numerze 194-m pomienioną korespondencję *Słowa*, dodaje wyraźnie, że biskup Kaliński kazał sobie przedłożyć tę książkę i znalazł, że zawiera nauki i zasady szyszmatyckie. Większa

część naszego duchowieństwa korzysta od sześciu lat z nauk kościelnych księdza A. Dobriańskiego, a dopiero teraz, i to aż od biskupa Kalińskiego z *Chelma* i za pośrednictwem *Gazety Narodowej*, dowiadujemy się, jakoby kazania pomienione miały mieścić w sobie nauki i zasady szyszmatyckie! Nie mamy bynajmniej zamiaru bronić tu tych kazań, jesteśmy bowiem przekonani, że czcigodny ich autor potrafiłby obronić z łatwością swe dzieło samą jego treścią i odeprzeć z powodzeniem wszelką napaść, gdyby uznał to za stosowne. Lecz my, korzystając przez tak długi czas z tych kazań, nie możemy nie zrobić kilku uwag i nie powiedzieć naszego w tym względzie zdania. Kazania te, jak skoro zostały ogłoszone drukiem, doznały w obu diecezjach ruskich wielce przychylnego przyjęcia, obecnie zaś, mało jest w Galicji takich pasterzy dusz, w rękach których dzieło to nie znajdowałoby się. Znaczna liczba naszych księży odczytuje te kazania w kościele swoim parafjanom, znaczna też liczba skraca je i wygłasza żywym słowem. W każdym atoli razie nie ulega wątpliwości, że kazania te są u naszego duchowieństwa w jak największym użyciu i rzecz można stanowczo, że gdy dawniej po kościołach naszych dość było pod tym względem głucho, od czasu wydania pomienionych kazań nie ma prawie tego kościoła, w którymby nie było głoszone słowo Boże każdej niedzieli. Jakkolwiek od r. 1848 miewano po kościołach naszych kazania po większej części w języku ruskim, pomimo to byli i tacy księża, którzy kazali po polsku; lecz od r. 1860, w którym ogłoszone zostały w mowie będące kazania, nie znajdziemy zdaje się ani jednego ruskiego pasterza dusz na wsi, któryby miewał kazania inaczej jak w języku ruskim. O tem wszyskim wie bardzo dobrze *Narodówka*, i z tego powodu korzysta z taką radością ze sposobności, ażeby lżyć dzieło, które nie jest bynajmniej na rękę ani jej samej, ani jej stronnikom. — Obok tego, nie sami tylko księża ruscy, lecz także liczni księża polscy korzystają z kazań naszego rodaka, albowiem bądź tłómaczą je dosłownie na język polski, bądź robią z nich wyciągi i głoszą takowe w kościele wiernym swoim. Ci zaś, którzy tego nie czynią, czytają je przynajmniej w domu i znają ich treść, nie w jednym bowiem towarzystwie słyszeliśmy, że je chwalili. Księża zaś polscy, będący z zasady przeciwnikami tego wszystkiego, co jest ruskiem, czyżby czynili jedno i drugie, gdyby kazania te zawierały w sobie w rzeczy samej „nauki i zasady szyszmatyckie”? — Nauki kościelne księdza Dobriańskiego aprobowane zostały przez właściwych biskupów, mianowicie kazania świąteczne uzyskały w r. 1860 zatwierdzenie biskupa Grzegorza, a kazania niedzielne doznały w r. 1861 uznania ze strony biskupa Tomasza, aprobaty zaś te można znaleźć wydrukowane na pierwszej stronie samego dzieła. Czyż za treścią jakiegokolwiek dzieła teologicznego, zwłaszcza zaś za treścią kazań, może co lepiej i silniej przemawiać jak aprobata biskupa diecezjalnego, zaprawdę nie wiemy. Czyż oprócz aprobaty biskupa, potrzebna jeszcze jest aprobata *Gazety Narodowej*? — Nareszcie, gdy piszący te uwagi znajdował się w r. 1860 „na praktyce” we Lwowie, najprzewielebniejszy metropolita terazniejszy, będący wówczas jeszcze sufraganiem, zalecił

sztuki dla oddania hołdu należnego talentowi i mistrzowskiej grze takiego jak Królikowski artysty; przerósł on już oddawna warunki niezbędne dla mniej utalentowanych i mniej doświadczonych kolegów swoich i od pierwszego razu grywa wzorowo każdą powierzoną mu rolę, gdyż każdą z nich długo i pracowicie studjuje. Zresztą, rola Degénais należy do najwznieśliwszych w repertuarze Królikowskiego, — godzi się ona doskonale z jego wrodzonym usposobieniem, a wyborna deklamacja, nadzwyczajne wyrobienie głosu i umiejętność cieniowania dykcji — wreszcie też zupełna prawda w gestach i akcji — czynią z tej świetnej postaci jedną z najsympatyczniejszych na scenie. Królikowski sam jeden tylko w *Kobietach* z kamienia zrozumiał, pochwycił i uwydatnił tę szeroką jak wieki przepaść, która rozdziela prolog od samej sztuki; on tylko jeden był i *Djogenesem* i dziennikarzem istotnie, każdym w właściwej epoce. Uradowało nas też wielce widoczne ocenienie talentu tego artysty przez całą publiczność, która, jak jeden człowiek, powitała ogromnym, parę minut trwającym oklaskiem jego wejście na scenę; — dawno już nie słyszeliśmy takiego oklasku!

Lecz rola Degénais, i gra Królikowskiego nie należą do nas w dzisiejszym sprawozdaniu — albowiem mamy obowiązek zająć się głównie i jedynie nawet osobami występującymi poraz pierwszy w tej dramie. Przedewszystkiem tedy mówić będziemy o najciekawszej nowości, t. j. o wystąpieniu p. Marji Łapińskiej w roli Marco, trudnej bo nieefektownej, choć praco-

witej bardzo. Już to z góry, zrzekamy się wszelkiej komparacji pomiędzy nową Marco a dawniejszymi jej poprzedniczkami w tej roli, tem bardziej, że Marja Łapińska, kierowana bądź radami szanownego Nestora sceny tutejszej, dziś emeryta, bądź też wspierana własną inteligencją, odmiennie pojęła i inaczej nam odtworzyła tę jaskrawą postać. Gra młodej i widocznie ukształconej dziewczycy, traktująca z swobodą właściwą tylko nieświadomości sytuacji pełne zepsucia, rzuciła na Marco ten błyszczący a delikatny pyłek dystynkcji, który oświecił i upośrednił ją bardzo. P. Marja Łapińska, w ciągu tej roli podobną była do dziecka, które bawiąc się obok kałuży, nie domyśla się nawet, że w niej jest błoto, którym powalać się można... Zapewne z tejże samej przyczyny, młoda Marco obecna, zachowała taką wyborną, lodowatą barwę podczas sceny trzeciego aktu na kanapie, gdy na wrzące słowa Rafaela, na jego rozpacz i wyrzuty, odpowiada twarzą i spojrzeniem, ziemniejszą od słów samych jeszcze. Patrząc na te piętnem mroźnego egoizmu skamienione lica, widząc z jak wyrafinowaniem, choć pozornie niedbałym okrucieństwem, Marco gasi płomień uczuć artysty i popioły jego złudzeń serdecznych, jak wiatr obojętnie rozwiewa, — mniemałoby można, że p. Marja Łapińska jest już skończoną aktorką i istotną kobietą z kamienia... dopiero głębsze studjowanie jej gry bezwiednej może, i bliższa znajomość indywidualności w nieskażonym życiu... rodzą przekonanie, że gra taka wynika z prawdziwych całkiem charakterowi Mar-

co wrażeń — że właśnie czystość myśli i swoboda serca artystki musiały z takim obojętnym samolubstwem, oburzeniem nawet, przyjmować sytuację znieważającą Marco, gdzie każde słowo Rafaela a później każdy piorun z ust Degénais, i każda galanterja hrabiego, prosto w serce i w honor kobiety ostrym pociskiem godzą.

Wspomagała też bardzo artystkę w tej scenie i w całej roli, niezwykła piękność jej twarzy i okazałość postaci, które usprawiedliwiały istotnie i szaloną namiętność Rafaela i jej obojętność dumną — a co ważniejsza, dawały prawdę samej myśli autora, która tylko w tak pięknym i wdzięcznym kształcie mogła wcielić się i wypowiedzieć swoją dążność moralną. Oddawszy należne pochwały przymiotom ogólnej gry i wybornemu, choć może kazuistycznemu pojęciu roli Marco przez p. Marję Łapińską i wróćąc jej tak z tej jak również z roli Flory w *Geldhabie*, świetną na scenie przyszłość — nie możemy jednak zamilczeć, iż w samych szczegółach akcji i mowy — wiele jej brakuje jeszcze. Nieumiejętny chód po scenie, pewna nieśmiałość w ruchach, — popadanie w deklamację, — wszystko to, stanowi szereg wad, drobnych wprawdzie i pochodzących z niedoświadczenia, których jednakże zaniedbywać nie można, gdyż one to właśnie przeszkadzają do zupełnego wykończenia gry, bez którego żadna rola się nieostoi, żadna postać uwydatnić się nie może, a co najważniejsza, całość sztuki pozbywa się organicznego życia i prawdy. W ogóle jednak publiczność zadowolnioną była z wystąpienia

wszystkim wyświęcanym księżom kazania ks. A. Dobriańskiego, przyczem nadmieniał, że nikt z praktyki nie zostanie wypuszczony, dopóki nie złoży egzaminu z tych kazań, stanowiących dzieło niezbezdne dla każdego wiejskiego pasterza dusz. A nie miałyby to niezawodnie miejsca, gdyby istniało choć najmniejsze podejrzenie, iż treść tych kazań nie zgadza się z wiarą i nauką naszego kościoła katolickiego i że kazania te nie są czysto unjackie. Z tego wszystkiego wypływa, że to, czego księża ruscy nie mogli dostrzedz w kazaniach ks. A. Dobriańskiego w ciągu sześciu lat, i czego księża łacińscy nie zdołali w nich dotąd wysledzić, czego dwaj biskupi katoliccy nadaremnie szukali zanim dali swą aprobatę, czego tak głęboko uczony teolog i gorliwy katolik, jakim jest nasz najprzewielebniejszy metropolita, nie mógł dopatrzeć się, to spostrzegł i znalazł w tak krótkim czasie i rzec można odrazu, na pierwszy rzut oka, biskup Kaliński, a za nim trąbi radośnie *Gaz. Nar.*, że kazania ks. A. Dobriańskiego mieszczą w sobie „nauki i zasady szymatyckie.” Nie pozostaje nam przeto nic innego, jak tylko usilnie upraszać biskupa Kalińskiego, ażeby raczył wskazać w liście pasterskim te ustępy pomienionych kazań, które mieszczą w sobie „nauki i zasady szymatyckie,” przez co położy on podwójną zasługę: jedną, iż dowiedzie, że jest pod względem bystrości umysłu wyższy nad całe duchowieństwo ruskie i polskie w Galicji i że przechodzi uczonością biskupów halickich ruskich, a przed taką uczonością, uderzymy niezawodnie wszyscy z pokorą czołem; drugą zaś zasługę stanowić będzie to, że i duchowieństwu galicyjskiemu otworzy oczy i wybałwina tysiące dusz ruskich od zguby, która czeka ich niechybnie, jeżeli nauk tych, zdaniem jego „szymatyckich,” słuchać będą co niedziela i święto. Jeżeli zaś biskup Kaliński tego nie uczyni, będzie to dowodem, że powodem do wzbronienia pomienionych kazań, była nie uczoność i miłość prawdy, lecz jakaś całkiem inna okoliczność, coś takiego, czego przed światem wygłosić nie śmie, i co przeto nie musi być godnym biskupa.”

\* (Koncert) w resursie kupieckiej, pod dyrekcją p. Müncheimera, odbył się, jak zapowiedzieliśmy, wczoraj wieczorem. Wszystkie numera podanego przez nas programu, były wykonane z całą starannością i wykończeniem, i uzyskały huczne oklaski publiczności, której liczne zgromadzenie, wskazywało rozpoczęcie się zimowych wieczorów a z niemi pory koncertowej. V.

\* (Dorożki oszklone). Od niejakiego czasu, jawia się po pismach tutejszych, artykuły, utyskujące słusznie na lichy stan dorożek warszawskich, które pod czas deszczu i słońca nie zabezpieczają od przemoknięcia, a pod czas wiatru i mrozu nie ochraniają jadących od przeziębienia. Autorowie tych artykułów, czyli jak my nazywamy w „Dzienniku” „dezideratów”, proponują rozmaite środki dla zapobieżenia złemu, a zarazem zwalają winę za dotychczasową konstrukcję dorożek na fabrykantów powozów. Raz już przy sposobności „Warszawski Dniownik” podnosił też samą kwestję radząc przedsiębiorcom tutejszym zbudować siłą stowarzyszonego kapitału, pewną liczbę karetok dwu i jednokonnnych na wzór fjaków paryskich, lub dorożek Berlińskich i oznaczwszy im kurs cokolwiek wyższy, uczynić tym sposobem zadość, coraz ogólniejszej potrzebie mieszkańców tutejszych, mianowicie zaś kobiet, które, o ile nie posiadają własnych pojazdów, narażone są pod czas zimy i jesieni na mnóstwo nieprzyjemności i wypadków tualetoowych, jeżdżąc w dotychczasowych dorożkach. Ponieważ dziś ta kwestja znowu i częściej zaczyna być podnoszoną, przeto winniśmy wypowiedzieć tu zdanie nasze w tym względzie. Otóż, przyznając narzekającym ustnie i piśmiennie wszelkie słuszności prawo, mamy przekonanie, że ani fabrykanci, ani dzisiejsi właściciele dorożek nie są

w możności dopełnić radykalnej reformy w budowie tych publicznych powozów, gdyż fabrykant buduje to co u niego zamówią, a posiadacze obecnie kursujących dorożek, nie myślą narażać się na koszt budowy nowych, gdy brak konkurencji zmusza publiczność do jeżdżenia w starych, pomimo wszelkiej niedogodności. Jedynym środkiem mogącym dać inicjatywę pożądanym reformie budowy dorożek, byłoby zachęcenie którego z większych kapitalistów do podjęcia przedsięwzięcia na własną rękę. Gdyby który z panów bankierów tutejszych, na wzór s. p. Szeinkelera, kazał zbudować na początek, choćby dwadzieścia jednokonnnych karetok lekkich, jakie używają w Paryżu i wypuścił takowe na miasto, ustanowiwszy cenę kursu na 30 kopiejek, pewni jesteśmy, że zrobiłby dobry interes dla siebie a publiczności oddałby prawdziwą usługę, gdyż bez wątpienia, właściciele dotychczasowych dorożek naciskani tak przeważną konkurencją, musieliby zdążyć za postępem i jeżeli nie karety, to przynajmniej oszklone dorożki zbudować. Być może, że znaczna ich liczba ograniczyłaby się na oszklenie dotychczasowych, co wszakże zrobiłoby już wyborny skutek a w lat kilka z pewnością wszystkie prawie powozy publiczne stałyby się podobne do zagranicznych, jakie nie tylko po wielkich stolicach, lecz nawet drugorzędnych miastach niemieckich kursują. Zresztą, każdy to dobrze rozumie, że utrzymanie pojedynczych karet, zmniejszając o połowę koszt żywienia koni, przy dzisiejszej zwłaszcza, tak wysokiej cenie owsa i siana — oczewiście podwoi zarobek przedsiębiorcy a przewyżka na dotychczasowym kursie zwykłych dorożek dostateczną będzie do powrócenia z czasem wyłożonego na budowę karetki kapitału. Takim tylko sposobem rozwiąć można kwestję istotnie ważną, a godzi się mniemać że w Warszawie, pomiędzy kapitalistami rozumiejącymi interes własny i społeczny, znajdzie się ktoś, co myśl tę rozważy i wykona może. AL.

\* (Wypadki). W dniu wczorajszym po południu, w domu pod N. 1360/1 przy ulicy Wareckiej, dziecko półtora roku mające, Wiktor Romański, syn pocztyljona bawiąc się na podwórzu bez nadzoru, wpadł w bezkę napełnioną wodą i utonął. — W tymże dniu, starozakonny Josel Michniewski, lat 18 mający, pracując w fabryce wyrobów blacharskich przy ulicy Wielkiej, przez własną nieostrożność wsunął lewą nogę pod pod maszynę, którą mu takową złamała. — Również dnia wczorajszego w domu pod N. 2994, syn właściciela tegoż domu lat 17 mający, pracując przy maszynie do rżnięcia desek, skutkiem własnej nieostrożności, maszyną urznął sobie trzy palce u lewej ręki.

#### Rozejm i układy.

\* (Układy z Saksonją). Układy pomiędzy Prusami i Saksonją rozpoczęły się na nowych podstawach. Król Jan, który obecnie bawi w Karlsbadzie, przyjął propozycje przedugodne. Rząd pruski chce pozostawić swoje wojska w Saksonji i rządzić tem królestwem przez swojego komisarza specjalnego, aż do chwili stanowczego zawarcia pokoju. Jeżeli można dać wiarę niektórym dziennikom zagranicznym, minister saski, p. Friesen, miał być przyjętym na posłuchaniu u króla Wilhelma, na którym oświadczył mu, iż jego monarcha ma zamiar natychmiast po podpisaniu traktatu pokoju, złożyć koronę w ręce swojego syna. (La Fr.)

\* (Pokój z Saksonją), jak donosi telegram z Berlina do *Presse* pod d. 7-ym b. m., zbliżył się do celu; porozumiano się już w sprawach wojskowych. Wynagrodzenie kosztów wojennych wynosi około 8-u milionów. Wskutek tego mówią o zaciągnięciu już przez Saksonję w Berlinie pożyczki państwowej. — Według *Cor. Zeidler* okazuje się, że nowe usiłowania w celu wynalezienia praktycznej podstawy do układów z Saksonją, pomyślny osiągnęły skutek. (Krak. Z.)

jął dobrze i wykonał swobodnie, a i w postaci hr. Defréner przyzwolonym być umiał.

Pozostaje nam jednak, jedno jeszcze, najmłodniejsze zadanie: ocenić grę p. Świeszewskiego w roli Fidjasza i Rafaela — roli wielkiej i pięknej, lecz nadzwyczajnie trudnej. Już pierwej, przed wznowieniem „Kobiet z Kamienia,” rzucaliśmy rozmyślnie ogólnikowe o tej roli pojęcia w nadziei, że tak zdolny jak p. Świeszewski artysta, odrzucając na stronę wszelkie po za obrębem sztuki leżące względy, uwagi te oceni. Jeżeli się nie mylimy... uczynił to artysta, gdyż gra jego w trzech aktach rozdziałających prolog od ostatniego aktu, była bez zarzutu prawie. P. Świeszewski potrafił z wielką umiejętnością przeprowadzić charakter młodego artysty, od chwili w której przybywa na scenę z sercem swobodnym i czystymi marzeniami aż do fatalnego momentu rozczarowania rozpacz, do chwili, gdy zerwawszy wieniec róż z czoła Marco, oddala się ze sceny. Ani na jedną chwilę nie przestał on być człowiekiem światowym i arty-

#### Afryka.

\* (Zadosyuczynienie). Donoszono o nieporozumieniach zachodzących pomiędzy Hiszpanją i cesarzem marokańskim. Obecnie piszą, że władca ów zgodził się na wszystkie zadosyuczynienia żądane od niego przez dwór madrycki, i że fregata parowa *Izabella II* z marynarki hiszpańskiej, zrobiwszy wycieczkę do Mezagan i na przylądek Biały, dla przekonania się o faktach, powróciła do Tangeru, zkąd ma przybyć do Kadyxu. Cesarz marokański zgodził się na podobne zadosyuczynienia dla dwóch innych mocarstw europejskich, których poddani na rozkaz Saffi-paszy, który zresztą został odwołany, byli znieważeni. (La Patr.)

#### Ameryka.

\* (Fenjeni). Z niesnasek domowych, panujących w Stanach Zjednoczonych, fenjeni chcą wyciągnąć bezpośredni dla siebie pożytek, gdyż zgadzają się przedać swe głosy jedynie za cenę tolerancji, lub nawet opieki dla ich dążności agitatorskich. Oba wielkie stronnictwa, wiodące z sobą w Stanach Zjednoczonych spór o władzę, zmuszone są starać się o uzyskanie dla swych widoków tej kliki fenjenistowskiej, rozporządzającej 700,000 przeszło głosami. Jest to w ogóle klęską dla bytu państwa, opartego jedynie na zasadach parlamentaryzmu, że władza okazuje się częstokroć bezsilną w obec dążności, które zwalczyłaby bezwzględnie stanowczo, gdyby potęga jej nie spoczywała jedynie na chwiejnej podstawie uchwały większości. Zdaje się, że fenjeni chcą skorzystać z tych stosunków w swym własnym interesie. Organizują się oni, nalegają na rząd unjonistowski, tak iż w Kanadzie, jak donoszą pisma londyńskie, obawiają się nowego najścia fenjenów, po za którymi stać będzie na teraz moralne, jeżeli nie materialne poparcie gabinetu waszyngtońskiego. (Nordd. A. Z.)

#### Austrja.

\* (Baron Beust.—Admirał Tegethoff). Wiedeń, 7-go października. Przeszto już mówić o baronie Beust, który wyjechał do Inszpruku, prawdopodobnie dla tego, ażeby przez wydalenie się od dworu cesarskiego, zaprzeczyć stanowczo pogłoskom co do zamiaru mianowania go austriackim ministrem spraw zagranicznych.—Zwrócono tu uwagę na artykuł *Triester Z.* o wice-admirale Tegethoffie, w którym powiedziano bardzo sucho, że zwycięzca z pod Lissy, nie upraszał bynajmniej o urlop, że nie zamierzał wcale przedsiębrać podróży, lecz że pozbawiony został do po prostu przeciw własnej woli dowództwa i przeniesiony do służby nieczynnej. *Triester Z.* nie wspomina wcale o powodach do takiego postąpienia z admirałem, i z tego względu krąży mnóstwo pogłosek, które atoli brzmiały również zaszczytnie dla p. Tegethoffa, jak niepomyślnie dla tych, którzy przyczynili się do usunięcia zasłużonego marynarza ze służby czynnej. (Nordd. A. Z.)

\* (Prześladowanie prasy). *Politik* donosi z Pragi, że mają wystąpić energicznie przeciwko prasie narodowej. Ministerstwo sprawiedliwości, wskutek odniesienia się ministra stanu, zażądało od prokuratorji wykazu rozporządzeń wydanych od d. 18-go sierpnia względem dzienników narodowych. (Krak. Z.)

#### Azja.

\* (Wojna domowa). Z ostatnich wiadomości z Japonji okazuje się, że wojna domowa, która tam wybuchła, nie ma się bynajmniej ku końcowi, gdyż niepokorny książę Choishn nie został bynajmniej pobity, jak mylnie donoszono, lecz przeciwnie, wojska tajkuna doznały porażki, podczas gdy przedstawiano je poprzednio jako zwycięzkie. (Nordd. A. Z.)

nowej Marco, a oklaskami i kilkakrotnem przywołaniem p. Marji Łapińskiej zaświadczyła o tem skutecznie.

O mniejszych rolach w tej sztuce, powierzonych nowym obojgiem artystom, jak Marji np., którą starannie i zdolnie nawet, lecz bez sprawienia pożądanego efektu, odegrała p. Kwiatkowska —matki Rafaela przedstawionej dobrze przez p. Borawską, i o malutkiej rolce jednego z gieldowców asystujących nowoczesnym kobietom z kamienia na spacerze w lasku bułońskim, gdzie p. Wł. Szymanowski wcale przyzwolicie wyglądał — nie będziemy rozszerzać się tutaj; role te nie wielkie w grze a podrzędne w znaczeniu, z wyjątkiem jednej Marji — są raczej akcesorjami, potrzebnymi jedynie do zapełnienia dalszych planów obrazu, lub uwydatnienia grup na forgruncie stojących. W każdym razie, przyznajemy wszystkim nowo występującym w tych rolach artystom zasługę widocznej pracy i staranności, stosując toż samo i do p. Nowińskiego, który rolę Gorgjasza w prologu po-

sta, obok szalonego kochanka; sentymentalizm tak zębny w tej roli zastąpił namiętnością, a podniósł ją siłą szalu i prawdziwej, ludzkiej, nie scenicznej rozpacz; ruchy jego były spokojne choć żywe, walkę uczuć i wrażeń uwydatniał grą twarzy z prawdziwym przejęciem się sytuacjami i gdyby nie brak siły w głosie, objawiany szczególnie przy patetyczniejszych miejscach — byłby on dla nas wzorowym w tych trzech aktach artystą. Lecz p. Świeszewski nie był Fidjaszem w prologu i nie podolał trudnościom roli Rafaela w czwartym akcie sztuki! Ze jednak wystąpił raz pierwszy w tak trudnej roli, i że pomimo nawet potarcia głównych rysów w dwóch analogicznych postaciach stojących na krańcach tej sztuki, przez zbyt lub niedostateczne użycie kolorów scenicznego efektu, miał jednak i tam jeszcze szczęśliwe pobłyski — przeto zatrzymujemy się z ocenieniem gry jego na tym punkcie, czekając na drugie przedstawienie „Kobiet z kamienia,” które i nam i artystom i publiczności niebawem się należy. AL.

**Niemcy.**

\* (Państwa południowo-niemieckie). Zapewniają, że Bawaria, Wirtemberg i wielkie księstwo badenkie, chcą zaprowadzić u siebie jedność miar i wag. Możliwym jest, iż ten projekt pożądanym powiecie się, lecz zwrócić należy uwagę na tę okoliczność, że nie chodzi tu dla żadnego z pomienionych państw o poświęcenie swej niepodległości; dopóki reformy, które mają być zaprowadzone, trzymają się w tych granicach, dopóty mają one powodzenie; lecz po za obrębem tych granic, natrafiają one na przeszkody, które są trudniejsze do przezwyciężenia. (Nord.)

**Prusy.**

\* (Kwestja szlezwicka). *Zeidler. Corr.*, pismo ministerjalne berlińskie, ogłasza w kwestji odstąpienia napowrót Danji Szlezwigu północnego artykuł, z którego okazuje się, że rząd pruski nie ma bynajmniej zamiaru zrzec się wykonania zobowiązania, którego podjął się z mocy traktatu prąskiego, a które należy na tem, że ludność Szlezwigu północnego ma być wezwana do oświadczenia, czy chce należeć do Danji, i że w takim razie ten ostatni kraj odzyska napowrót Szlezwig północny. Lecz do obietnicy tej, która nie pozostawia nic do życzenia pod względem jasności, *Zeidler. Corr.* dołącza cały szereg rozumowań dość ciemnych i zakłamanych, które zasługują na dojrzałe ze strony gabinetu kopenhageńskiego zastanowienie. Nie pობładziłby zbyt ten, kto, wnosząc z tego artykułu, przewidywał, że szlezwigczycy północni przyniosą w darze Danji podarunek, jakiego państwo to nie życzyłoby sobie wcale, mianowicie zarodek nowego zajścia z Prusami lub Niemcami, co na teraz jest prawie jedno i toż samo. Chęć utrzymania i zdziwienia Niemców Szlezwigu, spowodowała utratę dla Danji całego tego księstwa; chodzi przeto obecnie o to, czy chęć odzyskania okręgów północnych Szlezwigu nie narazi Danji, w przyszłości mniej więcej dalekiej, na utratę reszty jej posiadłości na lądzie stałym. Mężowie stanu w Kopenhadze powinni dobrze zastanowić się, z historją ostatnich dziesięciu lat w ręku, nad artykułem dziennika *Zeidler. Corr.* (Nord.)

\* (Podróż króla). Mówią w Berlinie, że król w towarzystwie hr. Bismarcka odbędzie wkrótce podróż do księstw nadelbańskich. (La Patr.)

**Włochy.**

\* (Rozwiązanie parlamentu). Według wiadomości z Paryża, dekret królewski zarządzający rozwiązaniem parlamentu włoskiego i rozpisanie nowych wyborów, został już podpisany przez Wiktora Emanuela, ima w tych dniach być ogłoszonym. (Krak. Z.)

\* (Dymisja Garibaldi). Według *Italia militare*, Garibaldi, jako dowódca oddziału ochotników, podał się do dymisji. Dymisja ta przyjęta została dekretem królewskim z dnia 29-go września. (La Fr.)

\* (Śledztwo sądowe). Rozpoczęto śledztwo sądowe przeciwko postępowaniu księcia Rau-rocca, księcia Salali i barona Sutura, którzy podczas ostatniego powstania w Palermo, utworzyli rząd tymczasowy. P. Crispi ogłosił memoriał, w którym stara się dowieść, że uchwycili oni ster rządu nad zbuntowanym miastem, jedynie tylko dla powstrzymania anarchji, a nie w celu ustanowienia rzeczypospolitej na w. Sycylii. (La Fr.)

\* (Proklamacje). *Dziennik neapolitański* donosi, że na granicy Abruzzo ujęto proklamacje komitetu reakcyjnego w Rzymie, wystosowane do mieszkańców dawnego królestwa Obojga Sycylii. (La Fr.)

**Rozmaitości.**

\* (Znalezione psy). *West. Preus. Z.* podaje pod tytułem powyższym ciekawy artykuł o tem, jak amatorstwo psów w Berlinie daje pewnym oszustom sposobność do ciągnięcia zysków. Oszuści tacy ściągają do siebie piękne i kosztowne psy, zabłąkane na ulicach lub znajdujące się przed domami, i następnie ogłaszają w gazetach, że za „umiarkowanym wynagrodzeniem,” zwrócą takowe ich właścicielom. Jeden z tych oszustów był nawet tak naiwny, że ogłosił w *Intelligenzblatt*, że jeżeli pies, którego on znalazł, nie zostanie wykupiony za trzy dni, w takim razie uważać go będzie za swą własność. W tym rodzaju przemysłu zasługuje na uwagę ta okoliczność, że nic nigdy nie słychać o „znalezionych” kotach, gdyż takowych nikt nie wykupuje. Kto nie chce zabrać z sobą zabłąkanego psa, ten może łatwo odpędzić go od siebie laską, lub groźbą. Gdyby ci, którzy ogłaszają o „znalezionych psach,” uznawani byli natychmiast za złodziei, nie trudno byłoby prokuratorowi dowieść w sądzie, że podobne

„znalezienie” nie jest niczem innym, jak tylko kradzieżą. (Takie przyznecanie psów zabłąkanych na ulicy miewa i u nas miejsce i praktykuje się przez oszustów, ciągnących z tego zyski. P. R.)

**PRZEWODNIK WARSZAWSKI.**

\* (Handel win i delikatesów p. Springera). Znany oddawna z stosunków handlowych z pierwszorzędnymi zagranicznymi domami, handel hurtowy wszelkich win, wódek, likierów, araków i delikatesów pana T. Springera, mieszczący się dawniej przy ulicy Ś-to Krzyżkiej pod Nr. 1331, obecnie przeniesiony do nowej narożnej kamienicy Nr. 1328 przy zbiegu ulic Ś-to Krzyżkiej i Szkolnej, w pobliżu placu zielonego, otoczonego licznymi nowymi gmachami i dwoma hotelami, w tem miejscu swej nowej egzystencji, do zupełnie nowego życia, z wielką dla okolicznych mieszkańców dogodnością, powołany został; p. Springer bowiem, obok hurtowej sprzedaży win i innych trunków, oraz towarów, w które ztąd właśnie są zaopatrywane liczne tutejsze gastronomiczne zakłady, niektóre hotele i miasta prowincjonalne, urządził nadto sprzedaż cząstkową w okazałym sklepie narożnym, przepelnionym mnóstwem zagranicznych trunków, reprezentujących zasobność jego obszernych piwnic w trzech miejscowościach utrzymywanych; w dalszym zaś parterowym lokalu, z wygodą i gustem umeblowanym, dawane będą zimne i gorące potrawy; nowalje i przysmaki każdej porze roku właściwe, jakimi nas obdarzają krajowe i zagraniczne lądy, rzeki i morza, zadowolnią tu najwymagające podniebienie. Firma p. Springera obecnem rozwinieciem swej działalności, nacechowanej zawsze właściwą kucpem naszym rzetelnością, zapewnia sobie dalsze powodzenie; a obok słusznego przyznania handlowi temu należnych zalet, dotknijmy jednego tylko z najświetniejszych artykułów, jakie p. Springer obecnie sprowadził, a tym jest przewyborny angielski porter w oryginalnych kamionkach, którego smak i esencjonalność, prawdziwi znawcy odchwalić się nie mogą.

\* Nr. 41 *Opiekuna Domowego*, wyszedł z druku i zawiera: Towarzystwo kredytowe ziemskie, p. A. M. (z drzew.)—Życie w puszczy pamięt. spraw. cłow. p. J. Sztarkla (c. d.)—W chacie kowala wiersz p. B. Nowińskiego (z drzew.)—Nurki p. M. Kamińskiego (z drzew.)—Złodziejski portret p. W. Skibę (dok.)—Piła do rżnięcia drzewa opałowego (z drzew.)—Rozmaitości.—Myśli i zdania.

\* Nr. 40 *Zorzy*, wyszedł z druku i zawiera:—Ręka Boża z fran. p. J. Gr. (dok.)—List do redakcji o warsztatach dla nierzemieślników p. A. Borcharta.—Ogień i woda p. J. Gr.—Co też słychać w Warszawie?—Rady gospodarskie (przeziomowanie owoców kakaforów.)—Zagadka.

**Warszawa.**

**29 Września (11 Października)**

**Kalendarz.**

W piątek, 12 października, — św. Maksymiljana B. — Słońce wsch. o godz. 6 min. 20; zach. o godz. 5 min. 12.  
W sobotę, 13 października, — św. Edwarda kr. ang. — Słońce wsch. o godz. 6 min. 22; zach. o godz. 5 min. 10.

**Stan pogody.**

28 września (10 października).	o godz. 6 z rana.	o godz. 4 po po.
Barometr w milimetrach . . . . .	756.2	752.7
Termometr Reaum. . . . .	+ 7°6	+ 11°5
Stan nieba . . . . .	mgła	pochmurno

Największe ciepło + 13.3 R. Najmniejsze ciepło 6.2 R.  
Z rana d. 29 września (11 października) + 4.69 R. ciepła.

Wysokość wody na Wiśle stóp i cali 7.

**Widowiska.**

**WIELKI TEATR.**—*Dziś*, Balet *Monte-Christo*. (Zacznie się o godzinie 7-ej). — *Wczoraj*, dawano *Dramat Montjoye*, było osób 300.

**TEATR ROZMAITOŚCI.**—*Jutro*, *Chatka w lesie*. (Zacznie się o godz. 7-ej).

**CYRK RENTZA**, przy rogu ulic Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej. — *Jeszcze tylko 18 przedstawień.* — *Jutro*, *Wielkie Przedstawienie*, na benefis p. Maurycego Neiss. — Pan Mauryce Neiss wykona nadzwyczajne ćwiczenia na nieosiódlanym koniu. — *Joung Emir* i *Parvenu* wprowadzone przez p. Rentz. — *Saladin*, wprowadzony przez p. Schuman. — *Greckie ćwiczenia*, wykonane przez 12 dam. — Wystąpienie sławnego gimnastyka p. Conrads. — *Początek o godzinie 7 1/4.* — *Wczoraj*, było osób 679.

\* Przyjechał do Warszawy generał-lejtnant, hrabia *Tolstoj* z Petersburga; — wyjechali: generał-major *Furhelm* do Siedlec; rzeczywisty radca stanu *Korzybski* do Teresopola.

W dniu wczorajszym przyjechało koleją żelazną warsz. i warsz.-bydg. osób 409, wyjechało osób 471; — koleją żel. petersb.-warsz. przyjechało osób 153, wyjechało osób 475; — koleją żel. warsz.-teresop. przyjechało osób 94, wyjechało 71.

\* *Listy niewłaściwie do skrzynek pocztowych włożone, w dniu 10 października 1866 roku, a mianowicie pod adresem: Stanisław Switoj w Wygodzie, Aron Chode w Załazyn, Lajchek, Tuchesleker w Mechylowie, Szmojl Grinberg w Białym-stoku, Aleksander Konstantynowicz w Charkowie, Szymon Lejko w Wilnie, Moszek Atlas w Kowlu.*

\* (Buletyn cholerycznych w Warszawie). dnia 10-go paździer. jest następujący: Pozostało z 9-go chorych: mężczyzn 79, kobiet 120, razem 199; zachorowało m. 11, k. 15, r. 26; wyzdrowiało m. 9, k. 8, r. 17; umarło m. 4, k. 5, r. 9; pozostało na d. 11-y paździer. m. 77, k. 122, r. 199. — Od początku epidemji (to jest od 9-go (21-go) lipca) zachorowało m. 1020, k. 964, r. 1984; wyzdrowiało m. 599, k. 583, r. 1182; umarło m. 344, k. 259, r. 603.

\* (Buletyn cholerycznych w szpitalu wojskowym Ujazdowskim i w wojskach) w Warszawie dnia 10-go b. m. jest następujący: Pozostało z d. 9-go chorych 49, zachorowało 6, wyzdrowiało 9, umarło 1, pozostało na d. 11-y paździer. 45. Od początku pojawienia się epidemji (to jest od 7 (19) lipca) zachorowało 337, wyzdrowiało 217, umarło 75.

\* W dniu 10 października 1866 r. urodziło się w Warszawie: *Chrześcjan*: pći męskiej 13, żeńskiej 12; *Starozakonnych*: męskiej 7, żeńskiej 8, razem 40; zaślubieni *Chrześcjanie*: *Rozniecki* Aleksander obyw., z *Podleck* a *Marja*; *Chromiński* Jan urzęd., z *Sowin* *Florentyna*; *Chmielewski* *Ludwik* kol., z *Raiter* *Zofia*; zmarli *Chrześcjanie*: *Fuchs* *Wiktorja* lat 50 obyw.; *Kinalska* *Marjanna* lat 80; *Miller* *August* lat 19; *Gawrzyński* *Wincenty* lat 47 str.; *Rachmańska* *Zofia* lat 27 żona żołn.; *Majewski* *Józef* lat 58 wyrobn.; *Gebhard* *Piotr* lat 68 maszyn.; *Gebhard* *Dorota* lat 50 żona maszyn.; *Keim* *Jan* lat 61 brązow.; *Geisler* *Justyna* lat 70 wyrobn.; *Kuleszyńska* *Apolonia* lat 50 żebr.; *Lipke* *Rozalja* lat 31 żona żołn.; *Lazarowicz* *Jadwiga* lat 68; *Funk* *Antoni* lat 29 wyrobn.; *Molkowski* *Kazimierz* lat 54 wyrobn.; *Pokorska* *Anna* lat 8; *Berowska* *Albina* lat 4 cór. wyrobn.; *Janaczko* *Seweryn* lat 2 syn ogrodn.; *Piekaczyńska* *Zuzanna* lat 7 cór. kow.; *Karliński* *Piotr* rok 1 syn wyrobn.; *Lipińska* *Franciszka* mies. 1 cór. wyrobn.; *Szuman* *Józef* mies. 5, *Piorunkiewicz* *Wiktorja* mies. 3, *Hebrowska* *Julja* mies. 2, *Polak* *Marjanna* mies. 1, *Trojanowski* *Stanisław* mies. 5, *Olkuska* *Aniela* dni 5, *Skarzyński* *Wawrzyniec* dzień 1 wychowanecy dziec.; *Jezus*; *Drzewiecka* *Aniela* dni 9; *Dytrych* *Ludwik* lat 2 syn mul.; *Michalak* *Feliks* rok 1 syn szew.; *Ulrich* *Karol* dni 26 syn dek.; *Dynisiewicz* *Marjanna* lat 3; *Bliźniewska* *Klementyna* rok 1 mies. 9; *Zdanowska* *Walerja* mies. 6; *Brzozowska* *Aniela* rok 1 mies. 6; *Wiśniewska* *Stanisława* rok 1; *So* *rokin* *Anna* lat 3; *Starozakonni*: *Pungendraich* *Michał* lat 10; *Friedlib*, *Szulim* rok 1 mies. 6; *Kręcewicz* *Perla* mies. 6; *Gomiarz* *Nuchym* lat 7; *Ryngelblum* *Jankiel* lat 4 mies. 6; *Mintzwacher* *Chaim* rok 1 mies. 4; *Helman* *Milka* rok 1 mies. 3.

**Cent targowe**

dnia 28 września (10 października) 1866 r.

RODZAJ PRODUKTÓW	Korzec od — do	
	ruble srebrne	i kopiejki
Pszenvca Waga 240 — 243 f.	5 85	7 35
Żyto . . . . . — — 230 f.	4 35	4 60
Jęczmień . . . . .	3 50	3 82 1/2
Owiec . . . . .	2 75	2 85
Groch polny . . . . .	—	—
Kartofle . . . . .	—	1 50
Pud siana od k. 27 1/2 — 38 2/3. Pud słomy od k. 20 — 22 1/2.		
Dowozy: Pszenicy 800; Żyta 300; Jęczmienia 300; Owsa 600 korcy.		

**KURSA TELEGRAFICZNE**

Ajentyry Rudolfa Okręt.

z Berlina d. 28 Września (10 Października) 1866

z BERLINA.	żądata	placa
5-ta Pożyczka Rosyjska . . . . .		63 3/4
Obligacje Skarbowe 4% . . . . .		63 3/4
Listy Zastawne 4% . . . . .		62 1/2
Bilety Banku Rosyjskiego . . . . .		78 1/2
Weksle na Warszawę . . . . .		78 1/4
„ Petersburg 3 tygodnia . . . . .		86 1/2
„ „ 3 miesięczny . . . . .		84 3/8
„ Londyn 3 . . . . .		—
„ Paryż 2 . . . . .		—
„ Hamburg 2 . . . . .		—
„ Wiedeń 2 . . . . .		78
Koleje Rosyjskie . . . . .		77 1/2
Akcje Terespolska . . . . .		—
dto Warszawsko-Wiedeńska . . . . .		57 1/4
dto Warszawsko-Bydgoska . . . . .		—
Nowa pożyczka premiowa i em . . . . .		88 1/2
„ „ „ 2 em . . . . .		83 3/4
Żyto na targu . . . . .		51 1/2
dto „ dostawę . . . . .		48 3/4
z WIEDNIA.		
Weksle na Londyn . . . . .		127 80
„ Hamburg . . . . .		95 50
„ Paryż . . . . .		60 60
Pożyczka Narodowa . . . . .		66 50
5% Metaliki . . . . .		59 80
Akcje Banku Kredytowego . . . . .		149 20
z PARYŻA.		
Renta 3% . . . . .		68 80
Renta Włoska . . . . .		55 10
Akcje Kredytu Ruchomego . . . . .		631

# OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

## UWIADOMIENIA.

(N. D. 6302) *Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gubernii Augustowskiej Wydziału I go.*

Podaje do wiadomości, że Józef Talarowski, Komornik przy Sądzie Pokoju Okręgu Biebrzańskiemu, decyzją Trybunału tutejszego z dnia 20 Września (2 Października) r. b. z powodu uchybień, w swych obowiązkach zawieszony został, akta zaś przez strony mu do egzekucji powierzone, w mem biórze są złożone, które interesarsi za zgłoszeniem się, odebrać mogą.

Łomża d. 24 Wrzes. (6 Paźdz.) 1866 r.

za Prokuratora,  
Sędzia Trybunału K. Mączewski.

## OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D. 6311). *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Orłowskiego.*

Z powodu śmierci Józefa z Trawińskich Brychczyńskiej, oraz Marcina Sekowskiego, współwłaścicieli nieruchomości w mieście Kutnie, dawniej pod Nr. 163, obecnie 171 położonej, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, termin prekluzyjny na dzień 4 (16) wietnia 1867 r. wyznaczam.

Kutno dnia 13 (25) Września 1866 roku.  
Kobyłecki.

## LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 6134). *Dyrekcja Szeregowa Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Gubernii Warszawskiej w Kaliszu.*

Zawiadamia wierzycieli hipotecznych, niemających prawne obranego zamieszkania, a z pobytu niewiadomych, poniżej przy każdym dobrach na których ich wierzycielności lub ostrzeżenia są umieszczone, imiennie wyszczególnionych, że dobra te, jako zalegające w opłatach rat Towarzystwu Kredytowemu Ziemienskiemu należnych wystawione są na pierwszą przymusową sprzedaż przez licytację publiczną w mieście Kaliszu w gmachu sądowym przy ulicy Józefiny położonym w kancelarii rejenta wyznaczoną, lub jego zastępcy odbyć się mającą a w szczególności co do dóbr:

1. Bechcice i Prusinowiczki z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Szadzkowskim położonych, w opłacie rat należnych w sumie rs. 1,387 kop. 95 zalegających, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Wilhelmem Grabowskim dnia 6 (18) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono na rs. 3,900, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 21,729 i że nakonec zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów Ernesta Prentzel wierzyciela sumy w Dziale IV pod Nr. 32 wykazu hipotecznego dóbr Bechcice zabezpieczonej i niewiadomych z pobytu Karła Glotza na rzecz którego w Dziale IV pod Nr. 33 zapisana jest kaucja za Józefem Menge jako dzierżawcą dóbr Żabice Wielkie z przyległościami.

2. Bogumilów z wszystkimi przyległościami w O-gu Sieradzkim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwa należnych w sumie rs. 272 kop. 82, iż sprzedaż odbywać się będzie dnia 6 (18) Maja 1867 r. przed Rejentem Milewskim, że wadium do licytacji oznaczono na rs. 900, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 3,000, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z pobytu Filipiny z Kleszczyńskich Bielskiej wdowy, Józefa Antoniny z imion nieletnich Majorowicz, Zuzanny z Deutzerów Poznańskiej żony doktora Dawida Poznańskiego i dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów ni-gdy Emili z Ruszkowskich Rzewuskiej wierzycieli hipotecznych dóbr powołanych.

3. Biała część 2-ga z papiernią Kopic i z wszystkimi przyległościami i przynależnościami, położonych w O-gu Częstochowskim, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych, sumę rs. 1,052 kop. 11, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Milewskim dnia 6 (18) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono na rs. 3,000, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 15,550, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: a) Kazimiry Marjanny Konstancji, b) Edwarda Ludwika, c) Władysława Franciszka, d) Melanii Ludwika, e) Wandy Walerji nieletnich rodzeństwa Szaniawskich, z powodu wierzycielności na rzecz ich w Dziale IV pod Nr. 15 wykazu hipotecznego dóbr powyżej rzeczonych zabezpieczonej.

4. Cissów i Ziborów z wszystkimi przyległościami i przynależnościami, położonych w O-gu i Powiecie Piotrkowskim, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 463 kop. 20, iż sprzedaż odbywać się będzie

przed Rejentem Milewskim dnia 8 (20) Maja 1867 r., że wadium do licytacji ustanowione zostało na rs. 1,200, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 7,381, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów Władysława-Augustyna-Antoniego trzech imion Trzcinińskiego, byłego właściciela dóbr powołanych.

5. Dzierżawa A. B. z wszystkimi przyległościami i przynależnościami, w O-gu Szadzkowskim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 72 kop. 63 1/2, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Kowalskim dnia 8 (20) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono na rs. 375, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 1,118, i że zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z pobytu Antoniego i Małgorzaty z Chyczewskich, zamężnej Wilkoszewskiej rodzeństwa Chyczewskich mających swą wierzycielność zabezpieczonej w Dziale IV pod Nr. 2 wykazu hipotecznego dóbr powołanych, i do niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów nie-gdy Arona Szykier wierzyciela sumy w Dziale IV pod Nr. 1, 2, 3 i 6 tegoż wykazu zabezpieczonej.

6. Giżyce z przyległościami i przynależnościami, do których należą pastwiska Renta nieszkodna i lasy przyległe z wszystkimi ich przyległościami i przynależnościami położonych w Powiecie i Okręgu Kaliskim, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 1,068 kop. 85, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Grabowskim dnia 8 (20) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono na rs. 3,300, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 17,411 kop. 62 1/2, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z pobytu Gustawa Lamprechta, mającego wierzycielność zabezpieczonej w Dziale IV pod Nr. 57 wykazu hipotecznego dóbr powołanych.

7. Grabno i Zamoście z wszystkimi przyległościami i przynależnościami w O-gu Szadzkowskim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 547 kop. 77 1/2, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Milewskim dnia 9 (21) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono na rs. 1,800, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 8,064, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z pobytu massy likwidacyjnej po Salomonie Nathanie młodszym, Krystyna Bogumiła Gumprichta, Napomucena Jana, Wawrzyńca i Franciszki rodzeństwa Stokowskich, SS-rów Dominika Stokowskiego Anieli zamężnej Prazmowskiej, Piotra Łągiewskiego tudzież 2-o dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów nie-gdy Franciszka Bielskiego oraz Feliksa Kolaczekowskiego, Józefa Kolaczekowskiego, Bogumiła Kolaczekowskiego, Ksawerego Stokowskiego i Dominika Stokowskiego z powodu wierzycielności na rzecz ich w Dziale IV wykazu hipotecznego dóbr powołanych mieszczących się.

8. Koberzyce z wszystkimi przyległościami i przynależnościami położonych w O-gu Wartoskim Powiecie Kaliskim, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 1,093 kop. 14, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Grabowskim dnia 9 (21) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono na rs. 3,900, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 16,886, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów nie-gdy Leona Corde z powołu wierzycielności na rzecz jego w Dziale IV pod Nr. 14 oraz wpisu w Dziale III pod Nr. 9 wykazu hipotecznego dóbr powołanych mieszczących się.

9. Krzeczów Chochłów A. B. i Mokre z wszystkimi ich przyległościami i przynależnościami, w O-gu Wieluńskim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 513 kop. 97 1/2, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Kowalskim dnia 10 (22) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono na rs. 1,800, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 8,665, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów nie-gdy Krystyna Głomb z powodu wpisu na rzecz jego w Dziale III pod Nr. 2 wykazu hipotecznego dóbr rzeczonych mieszczącego się.

10. Lgota Wielka A. B. C. z wszystkimi przyległościami i przynależnościami, w O-gu Radomskim Powiecie Piotrkowskim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 627 kop. 3, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Kowalskim dnia 10 (22) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono na rs. 2,700, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 9,543, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla Tomasza Wodzyńskiego urzędnika drogi żelaznej z powodu wierzycielności na rzecz jego w Dziale IV pod Nr. 20 wykazu hipotecznego dóbr pomienionych zabezpieczonej i z powodu niewskazania przezeń okręgu pustkowi Bobry w którym obrał dla siebie zamieszkanie prawne.

11. Niemojew, składających się z folwarków Niemojew i Knapy, tudzież z wsi Niemojew, Józefin, Kloski i Piaski oraz kolonii Swierze

z wszystkimi przyległościami i przynależnościami, położonych w O-gu Sieradzkim, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 1,699 kop. 79, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Grabowskim dnia 11 (23) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono na rs. 5,000, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 19,947 kop. 62 1/2, wreszcie, że zawiadomienie to ogłasza się dla 1) niewiadomych z pobytu Sabiny z Ołdakowskich Staniewskiej, Joanny Ołdakowskiej, Władysława Ołdakowskiego, Joanny z Blaszkińskich pierwszego ślubu Zawadzkiej powtórno-go Kossakowskiej, Bronisława Rubacha, Moritza Sachsa, Elwary z Sachsa, Ernestyny zamężnej Kempńskiej, wreszcie 2) dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów nie-gdy Henryka Ołdakowskiego i Arona Działoszyńskiego wierzycieli hipotecznych dóbr powyżej powołanych.

12. Polków, składających się z folwarku Polków z wsi Czechy i Polków oraz z lasów z wszystkimi przyległościami i przynależnościami, w O-gu Szadzkowskim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 385 kop. 98, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Łopuskim dnia 12 (24) Maja 1867 r., że wadium ustanowione zostało na rs. 1,350, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 5,538, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z pobytu Emilii i Edmunda nieletnich rodzeństwa Brzozowskich wierzycieli dóbr pomienionych z tytułu sumy za rzecz ich w Dziale IV pod Nr. 28 wykazu hipotecznego tych dóbr zabezpieczonej.

13. Pruchna składających się z wsi i folwarku Pruchna i z folwarku Tokarzew, z wszystkimi przyległościami i przynależnościami w O-gu Wartoskim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 462 kop. 1 1/2, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Milewskim dnia 12 (24) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono na rs. 1,200, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 7,494, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów nie-gdy Feliksa-Konstantego z imion Piątkowskiego z powodu wierzycielności na rzecz tegoż w Dziale IV pod Nr. 17, 20, 23 i 25 wykazu hipotecznego dóbr pomienionych zabezpieczonej.

14. Ptaszkowice, dawniej z części A. B. składających się, do których należą nowoorygowany folwark Zlotnik, z wszystkimi przyległościami i przynależnościami, położonych w O-gu Szadzkowskim, zalegających w opłacie rat Towarzystwu sumę rs. 414 kop. 55 1/2, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Kowalskim dnia 12 (24) Maja 1867 r., że wadium do licytacji ustanowione zostało na rs. 1,500, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6,398, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z pobytu Tomasza Gątkiewiczza, Karoliny z Gątkiewiczów Kostaneckiej, Faustyny z Lykowskich Gątkiewiczowej wdowy, z powodu wierzycielności na rzecz ich w Dziale IV pod Nr. 22 wykazu hipotecznego dóbr powołanych zabezpieczonej i dla Marji z Warszawskich Nelken, Pessy z Warszawskich Mordowicz Gitli Warszawskiej, Hindy z Warszawskich Goldman, tudzież Hanny, Fajge, Hiller rodzeństwa Warszawskich dzieci po Lewku Warszawskim pozostałych z powodu wierzycielności na rzecz ich w Dziale IV pod Nr. 12 tegoż wykazu hipotecznego zabezpieczonej.

15. Radwanczewo z atynencją Rakowo i wszystkimi przyległościami i przynależnościami, położonych w O-gu Koniejskim, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 406 kop. 41 1/2, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Milewskim dnia 12 (24) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono na rs. 1,500, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 8,647, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów nie-gdy Józefa z Płoczyńskich Morzyckiej z powodu wierzycielności na rzecz jej w Dziale IV pod Nr. 11 wykazu hipotecznego dóbr powołanych zabezpieczonej.

16. Rakowice z wszystkimi przyległościami i przynależnościami w O-gu Sieradzkim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych w sumie rs. 486 kop. 51, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Łopuskim dnia 12 (24) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono na rs. 1,800, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 7,203, wreszcie, że zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów nie-gdy Mikołaja Wężyka z powodu wierzycielności zabezpieczonej na rzecz jego w Dziale IV pod Nr. 14, 16 i 17 wykazu hipotecznego dóbr powołanych.

17. Ralewice z części A. B. w jedną z 10 części składających się, tudzież z folwarku i wsi Ralewice, z pustkowi Zielona Wygoda, z folwarku Rozaliów, z kolonii Skęczno, Stara i Nowa Grabina, z wszystkimi ich przyległościami i przynależnościami w O-gu Szadzkowskim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 295 kop. 38 1/2, iż sprzedaż odbywać się przed Rejentem

Łopuskim dnia 13 (25) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono zostało na rs. 1200, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4931 kop. 25, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów nie-gdy Józefa Aleksandra dwóch imion Jabłkowski-go, tudzież SS-rów nie-gdy Adolfa Heli-dora Elwarda trzech imion Jabłkowski-go, niemniej dla niewiadomych z pobytu SS-rów nie-gdy Balbiny z Niedzwieckich, pierwszego ślubu Przepalkowskiej, powtórnego Kizińskiej to jest: Józefa, Antoniny zamężnej Grzegorzewskiej i Zuzanny wdowy Börner rodzeństwa Przepalkowskich, wreszcie dla niewiadomych z pobytu Kamilli, Marjanny z Jabłkowski Teodora Komornickiego żony, z powodu praw i wierzycielności na rzecz wyżej wymienionych osób na dobrach tych zabezpieczonej.

18. Siedlce, do których należy część Korczyńska B, z wszystkimi przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Szadzkowskim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 520 kop. 62, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Grabowskim dnia 13 (25) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono zostało na rs. 1800, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 7794, wreszcie, że zawiadomienie to ogłasza się: 1) dla niewiadomych z pobytu Krystjana Bogumiła Gumprichta, Napomucena, Jana, Wawrzyńca i Franciszki rodzeństwa Stokowskich, SS-rów nie-gdy Dominika Stokowskiego, tudzież 2) dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu małoletnich dzieci po Ignacym Borowski pozostałych, wreszcie dla niewiadomych z pobytu SS-rów nie-gdy Franciszka Bielskiego, Feliksa Kolaczekowskiego Ksawerego Stokowskiego i Dominika Stokowskiego, z powodu wierzycielności na rzecz ich w Dziale IV wykazu hipotecznego dóbr powołanych zabezpieczonej.

19. Skrzynki z przyległościami Dombicze, folwarkami Klepin i Kołowiec z wsią Zawady i wszystkimi przynależnościami, położonych w Okręgu i Powiecie Wieluńskim, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 1054 kop. 20, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Edwardem Milewskim dnia 13 (25) Maja 1867 r., że wadium do licytacji ustanowione zostało na rs. 3750, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 16283, wreszcie, że zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów nie-gdy Seweryna hrabięgo Stajnickiego właściciela i wierzyciela hipotecznego dóbr Skrzynki, niemniej dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów nie-gdy Jana Łubińskiego Tajnego Rady Senatora, mającego wierzycielność zabezpieczonej w Dziale IV pod Nr. 15 wykazu hipotecznego dóbr pomienionych.

20. Slesin miasto i wieś Piotrkowice z przyległościami wielki i mały Półwieś, holendry Wygoda, z folwarkiem Różopole i Frasin, oraz z wszystkimi przynależnościami, położonych w Okręgu Koniejskim, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 877 kop. 17 1/2, iż sprzedaż odbywać się będzie dnia 15 (27) Maja 1867 r. przed Rejentem Kowalskim, że wadium do licytacji oznaczono zostało na rs. 3000, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 10168 kop. 75, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z pobytu Mirli z Berkowiczów Weber, Zuzanny Guderyan i jej córki Henrjetty Macieja Guderyan żony, Józefa Wałkowskiego, SS-rów nie-gdy Heleny Kolutowskiej t. j. Adama Kolutowskiego, Henryka Kolutowskiego, Julji z Kolutowskich Berndt Wandy Kolutowskiej, masy Jana Górskiego, a mianowicie dzieci Józefa Górskiego, to jest Pelagii Witkowskiej, Agnieszki Szalkowskiej, Tekli Bogusławskiej, Leona rodzeństwa Górskich, wreszcie dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów nie-gdy Pawła Jaskólskiego i SS-rów Marczanki wierzycieli hipotecznych dóbr rzeczonych Slesin.

21. Soborzyce i Okołowice, z wszystkimi przyległościami i przynależnościami w Okręgu Radomskim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 2009 kop. 63, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Grabowskim dnia 15 (27) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono zostało na rs. 7500, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 38200, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów nie-gdy Ignacego Konarskiego, z powodu wierzycielności na rzecz tegoż w Dziale IV pod Nr. 12 wykazu hipotecznego dóbr powołanych mieszczącego się.

22. Stęszycy Opieczyń i Stęszycy Średnie z wszystkimi przyległościami i przynależnościami, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 426 kop. 40 1/2, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Milewskim dnia 15 (27) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczono zostało na rs. 1500, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6649, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z pobytu: a) Aleksandry, b) Stanisława, c) Władysława i d) Konstantego nieletnich rodzeństwa Zielińskich, wierzycieli sumy w Dziale IV pod Nr. 34a wykazu hipotecznego dóbr

powyżej rzeczonych mieszcząc się, tudzież dla głównego ich opiekuna Szymona Zielińskiego i przydanego opiekuna Seweryna Oberfelda, także z pobytu niewiadomych.

23. Strumiany B, część I-a Wielga wieś B i Grzmiąca B, z wszystkimi przyległościami i przynależnościami, w Okręgu Sieradzkim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych, sumę rsr. 316, kop. 54<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, że sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Milewskim dnia 15 (27) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczone zostało na rsr. 1,200, że licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 5343 kop. 12<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, wreszcie, że zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów niegdę Arona Działoszyńskiego, mającego wierzycelność zabezpieczoną w Dziale IV pod Nr 47 wykazu hipotecznego dóbr powyżej pomienionych.

24. Strumiany B. 2-ga część Wielga wieś B. i Grzmiąca B. z folwarkiem Korzeń i wszystkimi przyległościami i przynależnościami w Okręgu Sieradzkim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 609 kop. 67, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Grabowskim d. 15 (27) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczone zostało na rsr. 2,100, że licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 8,976, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów niegdę Feliksa Konstantego Piątkowskiego, tudzież Arona Działoszyńskiego z powodu wierzycelności na rzecz ich w dziale IV pod Nr. 21 i 53 wykazu hipotecznego dóbr powołanych, zabezpieczonych.

25. Więcki de których należą kolonje: Antonia, Płaczki Lelita, Smolarze i folwark Kąty, z wszystkimi ich przyległościami i przynależnościami, położonych w Okręgu Wieluńskim, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych w sumie rs. 1,483 k. 89<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, że sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Grabowskim d. 16 (28) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczone zostało na rs. 5,000, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 22,212, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu Władysława Oldakowskiego, którego wierzycelności zabezpieczone są w dziale IV pod Nr. 17 i 21 wykazu hipotecznego dóbr powołanych.

26. Wola Rozostowa, Bogdałów, Bratuszyn z folwarkiem Galewo, Kalinowa Krwony z folwarkiem i młynem Dzierżana, i nowoorygowany folwark Józefów, z kolonjami Dominikowo vel Obrazek, osadą Marjanowo vel Sowa góra i wszystkimi przyległościami i przynależnościami, położonych w Okręgu Konińskim, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 1,824 kop. 80<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Grabowskim d. 16 (28) Maja 1867 r., że wadium do licytacji oznaczone zostało na rub. sr. 7,050, że licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 32,107 k. 50, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu SS-rów niegdę Wincentego Dominika Przechadzkiego z powodu wpisu na rzecz jego w dziale III pod Nr. 7 wykazu hipotecznego dóbr powołanych mieszczącego się.

27. Wręblew i Zawidów, z wszystkimi przyległościami i przynależnościami w Okręgu Wartoskim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rsr. 359 k. 84<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, iż sprzedaż odbywać się będzie d. 17 (29) Maja 1867 r. przed Rejentem Łopuskim, że wadium do licytacji oznaczone zostało na rs. 1,200, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 5,331, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion i nazwisk i pobytu SS-rów niegdę Mikołaja Wężyka z powodu wierzycelności na rzecz jego w dziale IV pod Nr. 11 wykazu hipotecznego dóbr powołanych zabezpieczonej.

28. Wrząca z wszystkimi przyległościami i przynależnościami w Okręgu Wartoskim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 261 k. 10, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Kowalskim d. 17 (29) Maja 1867 r., że wadium do licytacji ustanowione zostało na rs. 1,200, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 5,685, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion nazwisk i pobytu 1. SS-rów niegdę Zygmunta Augusta Komornickiego współwłaściciela, a zarazem wierzyciela sum w dziale IV pod Nr. 19, 20, 25 i 26 wykazu hipotecznego dóbr powołanych zabezpieczonych; 2. Andrzeja i Barbary z Wykretowiczów małż. Mazurowskich z powodu prawa wierzycelnej dzierżawy na rzecz ich w dziale III pod Nr. 8 tegoż wykazu hipotecznego zabezpieczonego.

29. Zakrzyn składających się z folwarku Zakrzyn, kolonji Zakrzyn, folwarku Annapol, osady Glapieniec, i osady młynarskiej z wiatrakami, z wszystkimi ich przyległościami i przynależnościami, położonych w Okręgu Kaliskim, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 700 k. 14, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Łopuskim dnia 17 (29) Maja 1867 r., że wadium do licytacji ustanowione zostało na rsr. 2,400, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 11,171, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z imion i nazwisk i pobytu SS-rów niegdę: a) Karola Emiljana Bille współwłaściciela a zarazem wierzyciela hypo-

tecznego dóbr pomienionych; b) SS-rów niegdę Wiktorji z Madalińskich Michnowskiej, c) Marji-Anny dwóch imion z Henklów Bille, wierzycielek tychże dóbr, i dla niewiadomych z pobytu Antoniego i Adama rodzeństwa Ostzyckich, Kazimierzy Mniejskiej, Ludwika Johne, Juliusza Johne, Franciszka Johne, Aleksandra Johne, Konstantego Johne, Aureli Johne, Karoliny Zawodzińskiej i Matyldy Busse, również wierzycieli hipotecznego dóbr pomienionych.

30. Zalesie z przyległościami Wólka Janowska czyli Zebrac z kolonjami Murzędów, Marjanów, Stanisławów, Hii politów i Wola Janowska z wszystkimi ich przynależnościami w Okręgu Szadkowskim położonych, zalegających w opłacie rat Towarzystwu należnych sumę rs. 269 k. 95<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, iż sprzedaż odbywać się będzie przed Rejentem Kowalskim d. 17 (29) Maja 1867 r., że wadium ustanowione zostało na rs. 1,050, że licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4,492 k. 50, że wreszcie zawiadomienie to ogłasza się dla niewiadomych z pobytu Józefa Kossakowskiego i jego dzieci z imion nieznanymi, z powodu wierzycelności na rzecz ich w dziale IV pod Nr. 18 wyk. hyp. dóbr Zalesia zabezpieczonej, oraz dla SS-rów Bernarda Pieczyńskiego i interesentów do działów majątku tegoż Pieczyńskiego z imion i nazwisk i pobytu niewiadomych z powodu wierzycelności na rzecz ich w dziale IV pod Nr. 24 powołanego wykazu hipotecznego zabezpieczonej.

Sprzedaże wzmiankowane odbędą się w terminach powyżej oznaczonych, poczynając od godziny 10-jej z rana w obec Rady Dyrekcji Szczegółowej, gdyby zaś Rejent przed którym sprzedaż ma się odbywać był przeszkodzony sprzedaż odbędzie się w jego kancelarji przed innym Rejentem, który go zastąpi.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w właściwej księdze wieczystej i w biurze Dyrekcji Szczegółowej.

Vadium do licytacji złożyć się mające powinno być w gotowiznie lub listach zastawnych w właściwym kuponami.

Ostrzeżenie. Wrazie niedojścia do skutku powyższej sprzedaży dla braku konkurentów, druga i ostatnia sprzedaż od zniżonego szacunku odbyta będzie bez dalszych nowych doręczeń w terminie jaki Dyrekcja Szczegółowa oznaczy i w pismach publicznych raz jeden ogłosi (art. 25 postanowienia Rady Administracyjnej z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r.).

Kalisz, dnia 14 (26) Września 1866 roku.  
za Prezesa, Kęszycki.  
Pisarz, Bierzyński.

(N. D. 5322) Dyrekcja Szczegółowa  
Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego  
Gubernji Płockiej.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na zasadzie art. 7 postanowienia Rady Administracyjnej z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 roku i upoważnień przez Dyrekcję Główną udzielonych następujące dobra ziemskie jako zalegające w opłacie rat Towarzystwu Kredytowemu należnych wystawione są na sprzedaż przymusową przez licytację publiczną w mieście Płocku w Ryunku Kanonicznym w Pałacu Biskupi zwanym w Kancelarji Rejentów Władysława Holtz, Wawrzyńca Janczewskiego, Antoniego Wólowskiego i Emiljana Ordon.

1. Babc Rzaly w P-cie Lipnoskim, raty zaległe podatę sprzedaży wynoszą rs. 274 kop. 62<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 744, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 3,650, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1867 r., przed Rejentem Holtzem.

2. Balino lit. A przyległością Swarowy, w powiecie Lipnoskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 126 k. 23, vadium do licytacji rs. 306, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,424, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1867 r., przed Rejentem Holtz.

3. Bartniki Wierchowizna, Rawki z łąkami na Promianach i Płodownicy, tudzież z częściami na Ossowcu Kmieciny i Dembinach, w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 1,086 k. 27, vadium do licytacji rs. 2,946, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 18,256, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1867 r., przed Rejentem Holtz.

4. Bogate młyn mruczek II. Wielo-Draż lit. E. tudzież dwie kolonje pod nazwiskiem Józefowo i Helenowo nowo w granicach i ex corpore dóbr tych erygowane, w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 1,417 k. 70, vadium do licytacji rs. 3,823, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 21,734, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1867 roku, przed Rejentem Holtz.

5. Budkowo lit. D., w powiecie Płockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 107, vadium do licytacji rs. 252, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 1,998, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1867 r., przed Rejentem Janczewskim.

6. Brzeźno z przyległością Rososz i Wysoce Bartosy, w powiecie Ostrołęckim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 1,390 k. 71<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 3,768, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 20,937, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1867 r., przed Rejentem Janczewskim.

7. Brzeście lit. F., w powiecie Płockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 82 k. 58, vadium do licytacji rs. 200, licytacja roz-

pocznie się od sumy rs. 1,980, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1867 r., przed Rejentem Janczewskim.

8. Ciółkówko w powiecie Płockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 333 kop. 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 872, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4,956, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1867 r., przed Rejentem Wólowskim.

9. Cieciersk lit. A. z przyległościami Kroczevo Dozerty, działem boru Kroczevic zwanym niemniej częścią na Łempiu tudzież Cieciersk lit. B. w powiecie Mławskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 147 kop. 50<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 357, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,844, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1867 r., przed Rejentem Janczewskim.

10. Czarnocinko z przyległościami na Lebkach w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 126 k. 87, vadium do licytacji rs. 335, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,076, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1867 r., przed Rejentem Wólowskim.

11. Dłużniewo i Sarbiewo Kościelne lit. A. tudzież Sarbiewo lit. A. w powiecie Płockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 802 k. 56, vadium do licytacji rs. 2,156, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 12,161, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1867 r., przed Rejentem Wólowskim.

12. Duczymin Nowawieś, Duczymin Kościelny, Czarzaste liwki z częściami na Rapatach górkach czyli Świękach i Wasilach w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 613 k. 66, vadium do licytacji rs. 1,453, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 14,524, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1867 r., przed Rejentem Ordonem.

13. Dzbaniace składające się z folwarku i wsi Dzbaniace z wsi Klaski z części na wsi Morach z lasem przyległym podług ograniczenia na mapie iłgruncie w powiecie Pultuskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 132 k. 18<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 614, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4,162, termin sprzedaży dnia 13 (25) Lutego 1867 r., przed Rejentem Ordonem.

14. Garlino Komonino, Garlino racibory i Garlino Zalesie lit. A. B. z przyległościami w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 1,663 k. 19, vadium do licytacji rs. 4,488, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 25,510, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1867 r., przed Rejentem Holtz.

15. Gawarzec górny lit. A. i Gawarzec dolny lit. A. w powiecie Płockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 303 k. 96<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 849, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4,320, termin sprzedaży d. 14 (26) Lutego 1867 r., przed Rejentem Holtz.

16. Garnowo Starawieś lit. AB. z przyległościami i przynależnościami w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 118 k. 20, vadium do licytacji rsr. 318, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 1,997, termin sprzedaży d. 14 (26) Lutego 1837 roku, przed Rejentem Holtz.

17. Galemin w powiecie Płockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 647 k. 43<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 1,860, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 10,526, termin sprzedaży d. 13 (25) Lutego 1867 r., przed Rejentem Ordonem.

18. Godlowo Dziudzie z przyległościami Siennica Święchy, Siennica pierce, Siennica Łukasz, i Siennica gizie w powiecie Ostrołęckim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 116 k. 78<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji 311, licytacji rs. 1,929, termin sprzedaży d. 14 (26) Lutego 1867 r., przed Rejentem Holtz.

19. Góra w powiecie Płockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 819 k. 89, vadium do licytacji rs. 2,286, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 13,076, termin sprzedaży d. 14 (26) Lutego 1867 r., przed Rejentem Holtz.

20. Grondy z przyległościami Ruda, Ostrzykół, Budy, częścią na Borkach i Znamiaczki, tudzież kolonje Juljanka i Sewerynka w powiecie Pultuskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 113 k. 46, vadium do licytacji rs. 311, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 1,918, termin sprzedaży d. 14 (26) Lutego 1867 roku, przed Rejentem Janczewskim.

21. Grudusk lit. AB. z lasem na wsi Grabowie znajdującym srę Wykno zwanym i niektórymi gruntami we wsi Przyryce w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 1,427 k. 64<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 4,105, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 23,718, termin sprzedaży dnia 14 (26) Lutego 1867 r. przed Rejentem Janczewskim.

22. Grzybowo Lekowskie w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 339 k. 70<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rsr. 918, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 5,192, termin sprzedaży d. 14 (26) Lutego 1867 roku, przed Rejentem Janczewskim.

23. Janowo wsie Błogosławieństwo i Grabczyn w powiecie Płockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 189 k. 96, vadium do licytacji rs. 510, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,502, termin sprzedaży d. 14 (26) Lutego 1867 r., przed Rejentem Wólowskim.

24. Juryszewo z przyległością Rogozinek, w powiecie Płockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 254 k. 98<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do li-

cytacji rs. 617, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 5,115, termin sprzedaży d. 14 (26) Lutego 1867 r., przed Rejentem Wólowskim.

25. Kęczevo, Wola Kęczevska, Niedziałki Kęczevska i Osada Józefowo, z przyległymi lasami w p-cie Mławskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 1,343 k. 18, vadium do licytacji rs. 4,372, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 30,718, termin sprzedaży d. 14 (26) Lutego 1867 r., przed Rejentem Wólowskim.

26. Kępa Białobrzegi z wypami na Wisle i młynem, w powiecie Płockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 741 k. 31<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 2,004, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 11,543, termin sprzedaży d. 14 (26) Lutego 1867 r., przed Rejentem Wólowskim.

27. Kobrzeniec ABD. w powiecie Lipnoskim raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 126 k. 4, vadium do licytacji rs. 325, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 1,782, termin sprzedaży d. 14 (26) Lutego 1867 r., przed Rejentem Ordonem.

28. Komorowo, Stok, Sielc, Koziki Grzębki Ruda i Grondy w powiecie Ostrołęckim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 878 k. 80<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 2,365, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 14,650, termin sprzedaży d. 14 (26) Lutego 1867 r., przed Rejentem Ordonem.

29. Komonino w powiecie Mławskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 223 k. 50, vadium do licytacji rs. 606, licytacja rozpocznie się od sumy 3,718, termin sprzedaży d. 14 (26) Lutego 1867 r., przed Rejentem Ordonem.

30. Kosiny Stare lit. ABC. w powiecie Mławskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 147 k. 49<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 348, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,981, termin sprzedaży d. 15 (27) Lutego 1867 r., przed Rejentem Holtz.

31. Kowalewo z folwarkiem Dozin o ile z gruntów Kowalewa erygowany jest w powiecie Mławskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 244 k. 50, vadium do licytacji rs. 978, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 9,030, termin sprzedaży d. 15 (27) Lutego 1867 roku, przed Rejentem Holtz.

32. Kozłowo składające się z wsi i folwarku tegoż nazwiska, oraz wsi Porzowa, z lasem w ograniczeniu znajdującym się, tudzież realności Dębiny i Kozłówek w powiecie Pultuskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 522 k. 54, vadium do licytacji rs. 1,370, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 7,614, termin sprzedaży d. 15 (27) Lutego 1867 r., przed Rejentem Holtz.

33. Kuskowo Bogusudy z częściami na Kuskowie Bronoszewicach, Kuskowie Stradzewie i z dzertą Kuskowo Trojan, tudzież Rycharce Gnaty z gruntami na Kuskowie Bronoszewicach lit. B. i Stradzewie lit. A. w powiecie Płockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 263 k. 27<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rsr. 707, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4391, termin sprzedaży d. 15 (27) Lutego 1867 roku, przed Rejentem Holtz.

34. Kutylowo Perysie część pod lit. B. z przyległościami i przynależnościami, tudzież Kutylowo Perysie lit. A. w p-cie Ostrołęckim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 190 k. 48<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 537, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 3,327, termin sprzedaży d. 15 (27) Lutego 1867 r., przed Rejentem Janczewskim.

35. Kuczborg miasto i wieś z przyległościami Olszewko, Ossowa, Kozielec, z częściami na Przyspie Chodupa lit. A. i Mitokli lit. A. przyległość na wsi Olszewku wloka jedna morgów sześć pretów kwadr. dwieście trzydzieści cztery wynosząca, w powiecie Mławskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 2,284 k. 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 6,144, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 41,998, termin sprzedaży dnia 15 (27) Lutego 1867 r., przed Rejentem Janczewskim.

36. Krzynowłoga mała z przyległościami Pajki, Masiak, Pacuski, Murowanka v. Wyderka, Klachowo vel Koziańska i Kamiańska, w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 1,932 k. 60<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 7,347, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 41,765, termin sprzedaży dnia 15 (27) Lutego 1867 r., przed Rejentem Janczewskim.

37. Leśno z lasem Osieczysznia i folwarkiem Annapol, w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 1,624 kop. 27<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 4,240, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 24,188, termin sprzedaży d. 15 (27) Lutego 1867 r., przed Rejentem Wólowskim.

38. Łachy, z przyległością Jaworek w powiecie Pultuskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 176 k. 30<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, vadium do licytacji rs. 570, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 3,509, termin sprzedaży d. 15 (27) Lutego 1867 r., przed Rejentem Wólowskim.

39. Małuzyn, w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 537 kop. 57, vadium do licytacji rs. 2,148, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 10,375, termin sprzedaży d. 15 (27) Lutego 1867 r., przed Rejentem Wólowskim.

40. Młyniec z przyległościami Józefowo i młynem Gerlach zwanym, w powiecie Lipnoskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą

rs. 626 k. 44 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji rs. 1,686, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 9,507, termin sprzedaży d. 15 (27) Lutego 1867 r., przed Rejentem Ordorem.

41. Mierzejewo Camrowizna lit. B, Mierzejewo Jarnuty lit. E, Mierzejewo Bobino lit. F, z przyległością na Damiętach Tomaszach Jarnutach lit. A, Wielgouchach, Bryskach, Białobrzegach dalszych i bliższych, tudzież Stepnego Starej i Michałkach, Mierzejewie, Camrowinie lit. A, i Babinie lit. A, Mierzejewie, Janczykach czyli Wiaczykach, w powiecie Ostrołęckim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą us. 158 k. 16, vadium do licytacji rs. 409, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,586, termin sprzedaży d. 15 (27) Lutego 1867 r., przed Rejentem Ordorem.

42. Morkowo, w powiecie Plockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 196 kop. 19 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji rs. 577, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 3,252, termin sprzedaży d. 16 (28) Lutego 1867 r., przed Rejentem Holtz.

43. Niechodzino, w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 225 k. 46 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji rs. 610, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 3,779, termin sprzedaży d. 16 (28) Lutego 1867 r., przed Rejentem Holtz.

44. Olszanka i Silno z łąką przy Kręgach do Silna należąca, w powiecie Pultuskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 233 k. 83, vadium do licytacji rs. 1,138, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 7,059, termin sprzedaży d. 16 (28) Lutego 1867 r., przed Rejentem Janczewskim.

45. Obrowo z przyległościami Zembowiec, Bartoszewo, Skrzypkowo i innymi mianowicie Krzykomy i młynem Myszek, w powiecie Lipnoskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 1,962 kop. 27, vadium do licytacji rs. 5,305, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 29,910, termin sprzedaży dnia 16 (28) Lutego 1867 r., przed Rejentem Janczewskim.

46. Ponikiew wielka części pod lit. A, B, wraz z przyległościami Zależe, Eljasze lit. H, i Młynarze lit. M, do których należą nadto folwark Wysiakiery i wieś czysznowa Adamowo, w powiecie Pultuskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 606 k. 13 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji rs. 1,612, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 7,424, termin sprzedaży dnia 16 (28) Lutego 1867 roku, przed Rejentem Janczewskim.

47. Przeciszewo, w powiecie Plockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 280 k. 44 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji rs. 755, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 4,675, termin sprzedaży d. 16 (28) Lutego 1867 r., przed Rejentem Wolowskim.

48. Rakowo z przyległościami Święcice, Wróble, dezerata Święcice Ruszki, święcica na Rdultowie czyli Archutowie, Barany, Archutowo części lit. A, Rdultowo część lit. A, B, C, z dezerata Barany, Sobotka i Chawłowy, niemniej z częściami Święcice, Papiory A, B, C, D, w powiecie Plockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 897 k. 67, vadium do licytacji rs. 3,420, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 18,996, termin sprzedaży d. 16 (28) Lutego 1867 r., przed Rejentem Wolowskim.

49. Rembielino lit. C, E, i jedna trzecia część Rembielina D, tudzież Rembielino lit. H, w powiecie Lipnoskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 183 k. 28 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji rs. 494, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,845, termin sprzedaży d. 16 (28) Lutego 1867 r., przed Rejentem Wolowskim.

50. Rokitnica Grzemby, Szuwałd, Jawornica, Tomaszewko i Tereszewko, Borek, w powiecie Lipnoskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 1,635 k. 25, vadium do licytacji rs. 4,557, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 26,094, termin sprzedaży dnia 16 (28) Lutego 1867 r., przed Rejentem Ordorem.

51. Ruda i Dzierzgowo lit. A, w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 325 k. 44, vadium do licytacji rs. 880, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 5,463, termin sprzedaży d. 16 (28) Lutego 1867 roku, przed Rejentem Ordorem.

52. Rzewnic, Mrozy z częściami na Słwikach, Borutach i Rostkach, w powiecie Pultuskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 289 kop. 92, vadium do licytacji rs. 2,274, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 12,988, termin sprzedaży d. 17 Lutego (1 Marca) 1867 roku, przed Rejentem Ordorem.

53. Sadykierz z częścią na Głazewie Kulakach, w powiecie Pultuskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 230 k. 62 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji rs. 67, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 3,498, termin sprzedaży d. 17 Lutego (1 Marca) 1867 roku, przed Rejentem Holtz.

54. Sierakowo Zawadki z przyległościami i przynależnościami, w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 511 k. 38, vadium do licytacji rs. 1,363, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 7,822, termin sprzedaży d. 17 Lutego (1 Marca) 1867 roku, przed Rejentem Holtz.

55. Stempowo lit. A, w powiecie Lipnoskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 162 kop. 14, vadium do licytacji rs. 450, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,226, termin sprzedaży dnia 17 Lutego (1 Marca) 1867 r., przed Rejentem Holtz.

56. Steklin Włęk, Zgoda, Nowogródek, Starkowice, Wyliśy, Szklencie, Ograszka, Krzywylas, z młynem Mnień zwanym, tudzież wsie Zabłocie, Wilczekaty, Kwirynowo i Pokrzywno, w powiecie Lipnoskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 1,010 k. 94, vadium do licytacji rs. 4,392, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 33,296, termin sprzedaży d. 17 Lutego (1 Marca) 1867 r., przed Rejentem Holtz.

57. Szekowo, w powiecie Pultuskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 494 k. 34, vadium do licytacji rs. 1,322, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 7,456, termin sprzedaży d. 17 Lutego (1 Marca) 1867 roku, przed Rejentem Janczewskim.

58. Szygi Stare, do których należą części na wsi Miłdnach, Białobrzegach dezerata Korzkiewki z przyległościami i przynależnościami w Powiecie Pultuskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 289 k. 63 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji rs. 600, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 3,875, termin sprzedaży d. 17 Lutego (1 Marca) 1867 r., przed Rejentem Wolowskim.

59. Troszyn, Grucek i Kurpie, w powiecie Ostrołęckim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 745 k. 34, vadium do licytacji rs. 2,016, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 12,521, termin sprzedaży d. 17 Lutego (1 Marca) 1867 r., przed Rejentem Janczewskim.

60. Wąsewo z połową wsi Brutki i placem na Dzbądku przy Narwi, w powiecie Ostrołęckim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 1,423 kop. 47, vadium do licytacji oznaczone rs. 3,849 licytacja rozpocznie się od sumy rs. 22,482 termin sprzedaży dnia 17 Lutego (1 Marca) 1867 r. przed Rejentem Janczewskim.

61. Wola Łaszewska i Goszczek w powiecie Mławskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 371 kop. 92, vadium do licytacji oznaczone rs. 1,126, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6,365, termin sprzedaży dnia 17 Lutego (1 Marca) 1867 r., przed Rejentem Wolowskim.

62. Wola Wymysły Wawrzonowo Makowski i Kelpin w powiecie Lipnoskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 2,812 kop. 98 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji oznaczone rs. 8,262 licytacja rozpocznie się od sumy rs. 47,288, termin sprzedaży dnia 18 Lutego (2 Marca) 1867 r. przed Rejentem Holtz.

63. Wola Wierzbowa część lit. J w Powiecie Plockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 152 kop. 65 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji oznaczone rs. 600, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 3,400, termin sprzedaży dnia 18 Lutego (2 Marca) 1867 r. przed Rejentem Wolowskim.

64. Wrońska z przyległością Bornik w powiecie Plockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 719 kop. 66, vadium do licytacji oznaczone rs. 1,746 licytacja rozpocznie się od sumy rs. 14,981, termin sprzedaży dnia 18 Lutego (2 Marca) 1867 r. przed Rejentem Ordorem.

65. Wróblewo lit. B w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 177 kop. 67 i pół, vadium do licytacji oznaczone rs. 481, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,978, termin sprzedaży dnia 18 Lutego (2 Marca) 1867 r. przed Rejentem Ordorem.

66. Zaremby Zasyń część lit. A z gruntami na Rosochatem kościelem i Zarembackich Święszkach w powiecie Ostrołęckim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 133 kop. 37 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji oznaczone rs. 519, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 2,964, termin sprzedaży dnia 18 Lutego (2 Marca) 1867 r. przed Rejentem Ordorem.

67. Zdziwój do których należy przyległość Wólka w powiecie Przasnyskim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 745 kop. 1 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji oznaczone rs. 2,015, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 11,357, termin sprzedaży d. 18 Lutego (2 Marca) 1867 r. przed Rejentem Ordorem.

68. Złotopolice górne i Złotopolice dolne i Żeromino w powiecie Plockim, raty zaległe po datę sprzedaży wynoszą rs. 306 kop. 21 $\frac{1}{2}$ , vadium do licytacji oznaczone rs. 742, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 6,231, termin sprzedaży d. 18 Lutego (2 Marca) 1867 r., przed Rejentem Ordorem.

Przedaże wzmiankowane odbędą się w terminach powyżej oznaczonych poczynając od godziny 10 z rana w obec Rady Dyrekcji Szczęgółowej, gdyby zaś Rejent przed którym sprzedaż ma się odbywać był przeszkodzony sprzedaż odbędzie się w jego Kancelarii przed innym Rejentem który go zastąpi.

Plock d. 15 (27) Sierpnia 1866 r.  
Prezes Czapski.  
Pisarz Skonieczny.

(N. D. 6221) *Варшавский Военный Округ*.

В Окружном Артиллерийском Управлении Варшавского Военного Округа назначены 7 ноября 1866 года торги а 11 числа того же месяца переторжка на продажу чугуна в снарядах и чугунных орудиях в крепостях: в Варшавской до 14560 пуд. Бресть-Литовской до 39869 пуд. и Ивангородской до 2553 пуд., всего до 56982 пудов.

Желающие вступить в изустный торг обязаны представить при прощени, для

обеспечения залога, а именно: при покупке чугуна в Варшавской Александровской Цитадели 684 руб., Бресть-Литовскъ 932 и в Ивангородъ 59 р. всего на суму 1675 руб. а по окончании переторжки дополнить залог согласно § 1 ниже сего приложенных условий.

Допускается присылка запечатанных объявлений, которая должны быть доставлены в Окружное Артиллерийское управление не позже как в день переторжки къ 11 часам утра. В объявлении должно заключаться: а) согласие принять покупку чугуна на точном основании условий; б) цены на чугун написанныя прописью; в) место пребывания, имя и фамилия, также мѣсяць и число когда объявление писано; г) залог равный десятой части сумы по цене объявленной на чугунъ.

Залог долженъ быть в наличныхъ деньгахъ или процентныхъ бумагахъ.

#### У С Л О В И Я

На продажу в крепостях Варшавского Военного Округа чугуна:

§ 1. Къ торгамъ допускаются только тѣ лица, которое представлять залогъ равный десятой части стоимости продаваемыхъ чугунныхъ предметовъ. По окончании же переторжки залогъ долженъ быть дополненъ такъ, чтобы таковой составлялъ десятую часть сумы предложенной за чугунъ на переторжку.

§ 2. Лицо купившее чугунные предметы обязывается по заключении контракта забрать таковые в течение 8 мѣсяцевъ, считая срокъ со дня заключения контракта вносъ по мѣрѣ получения чугуна деньги.

Если окажется чугуна больше или мѣнше противъ назначеннаго количества къ продажѣ, то покупатель, в первомъ случаѣ обязанъ забрать чугунъ по контрактной цѣнѣ, а в последнемъ не имѣть на казну ни какой претензии.

§ 3. Такъ какъ по существующему порядку снаряды в настоящемъ видѣ не могутъ быть выданы а должны быть непременно приведены въ такое состояние чтобы были годны только для употребленія на другія издѣлья, то лица явившіяся на торги, обязаны предъ началомъ торговъ, объявить именованно, на какомъ именно заводѣ или фабрикѣ онѣ на мѣрѣ произвѣсти переливку снарядовъ и не пожелають ли на свой счетъ обратитъ ихъ въ ломъ на мѣсть, вь крепости.

§ 4. Переливка снарядовъ на заводѣ будетъ производиться подъ надзоромъ мѣстнаго полицейскаго Начальства.

§ 5. Покупщикъ тотчасъ по окончании переторжки, обязанъ дать подлинку на гербовой бумагѣ в томъ, что онъ будетъ ожидать утвержденія за нимъ подряда и если таковой признается для казны не выгоднымъ, то онъ покупатель, не будетъ имѣть вь отказъ на казну ни какой претензии.

§ 6. Покупщикъ по объявлении ему объ утвержденіи за нимъ подряда в течение 2 недель долженъ самъ или чрезъ повереннаго заключити контрактъ на гербовой бумагѣ установленнаго достоинства.

Если покупатель будетъ проживать вь другомъ мѣстѣ, то двухъ недельный срокъ считается послѣ того времени, которое вужно на посылку по почтѣ объявленія и на получение отъ него отвѣта.

§ 7. Если покупатель вь опредѣленный § 6 условій срокъ, не заключитъ контракта или откажется во все отъ покупки, то онъ лишается залога, который остается вь казну.

§ 8. Право передачи подряда другому лицу, на точномъ основании условій контракта, предоставляется покупщику, но не иначе какъ съ разрѣшенія Начальника Артиллеріи Варшавскаго Военнаго Округа.

§ 9. Во всѣхъ случаяхъ кои вь настоящихъ условіяхъ непоименовано, должно руководствоваться правилами, указанными вь своѣхъ Военныхъ постановленіяхъ и существующими вь Имперіи законами Гражданскими, сколько эти послѣдніе по свойству подрядовъ Военнаго Вѣдомства и по обстоятельствамъ дѣла приличны быть могутъ.

Варшава 23 Сентября 1866 г.

(N. D. 6303) *Magistrat Miasta Rzgowa.*

W skutek reskryptu W-go Naczelnika Powiatu Piotrkowskiego, z dnia 10 (22) Września r. b. Nr. 20081, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 2 (14) Listopada r. b. o godzinie 3 po południu, odbędzie się w magistracie tutejszym pod prezydencją Naczelnika Powiatu, lub delegowanego z urzędu, głośnie in plus licytacja, na wydzierżawienie dochodu bankowego, poczynając od sumy rsr. 509 kop 10 rocznie, na lata 1879 każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć wadium  $\frac{1}{10}$  część powyższej sumy, czyli rsr. 51.

Warunki w każdym czasie, wyłącznie świąt i dni galowych, tu w magistracie są do przejrzania. Na który termin, chęć mających licytowania, zaprasza się.

Rzgow d. 24 Wrześ. (6 Paźdz.) 1866 r.  
Burmistrz Gorecki.

(N. D. 6117) *Rada Szczęgółowa Opiekunicza Szpitala S-go Łazarza.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 6 (18) Października r. b. o godzinie 4 z południa w kancelarii szpitala S. Łazarza przy ulicy Książęcej odbędzie się przez opieczęgowane deklaracje in minus licytacja na dostawę artykułów żywności, oraz mydła, świec i oleju na rok 1866/7 dla tegoż Szpitala potrzebnych na 8 kategorii podzielonych, jako to:

1. Mięsa wołowego, cielęcgo i słoniny.
2. Chleba pyłowego żytniego, bułek, chleba razowego, oraz mąki pyłowej i żytniej.
3. Kaszy jęczmiennej, greczanej grubej, greczanej drobnej, perłowej, pszennej, jaglanej i grochu okrągłego.
4. Włoszczyzny, cebuli, buraków, marchwi, rzepy i pasternaku.
5. Kartofli.
6. Masła solonego i jaj.
7. Świec rurkowych, mydła twardego, mydła szarego i sody.
8. Oleju rzepakowego preparowanego do oświetlania.

Posć tych artykułów w warunkach licytacyjnych jest wskazana.

Osoby które się zechcą podjąć tej dostawy, obowiązane są podać przed terminem licytacyjnym deklaracje piśmienne opieczęgowane na papierze zwyczajnym, zawierające ceny według kategorii powyższych i złożyć lub nadesłać takowe wraz z vadium do kancelarii szpitala S. Łazarza na ręce Nadzorca tegoż szpitala, gdzie i warunki licytacyjne każdodziennie od godziny 8 do 12 rano i od 3 do 6 z południa, wyjąwszy Niedziele i Święta, odczytane, jak również wzory do deklaracji przejrzone być mogą.

Warszawa d. 16 (28) Września 1866 r.  
Opiekun Prezydujący,  
Radca Kolejalny, Ferd. Werner.

(N. D. 6261) *Naczelnik Zakładów Górniczych Okręgu Zachodniego.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż odbyta została w biurze Górniczym w Dąbrowie w d. 6 (18) Października r. b. licytacje przez deklaracje opieczęgowane to jest:

a) In minus na dostawę surowizny dla Puddlingarni Huty Bankowej od ceny kopiejek sr. 58 za pud.

W roku 1866.  
Licytacja 1 o godzinie 9 $\frac{1}{2}$  rano na partję Surowizny 5,000 pudów.  
Licytacja 2 o godzinie 10 rano na partję surowizny 5,000 pudów.  
Licytacja 3 o godzinie 10 $\frac{1}{2}$  na partję Surowizny 8,000 pudów.

W roku 1867.  
Licytacja 4 o godzinie 11 rano na partję surowizny 10,000 pudów.

Licytacja 5 o godzinie 11 $\frac{1}{2}$  rano na partję Surowizny 10,000 pudów.  
Licytacja 6 o godzinie 12 w południe na partję Surowizny 10,000 pudów.  
Licytacja 7 o godzinie 12 $\frac{1}{2}$  z południa na partję Surowizny 10,000 pudów.

b) Licytacja 8 in plus o godzinie 1 z południa na Przędz Bankowej ołowianej brylastej z Puddlingarni Huty Bankowej pudów 292 brylastej z kopalni Ulisses pudów 116 fantów 37 i zbiorkowej pudów 110 fantów 3 $\frac{1}{2}$  od ceny, brylastej pud po rs. 1 kop. 8 i zbiorkowej pud po k. 96.

Każdy konkurent obowiązany będzie przed licytacją złożyć do kasy Górniczej w Dąbrowie kwot do licytacji:

1. Na vadium rs. 290 na koszt ogłoszeń rs. 3.
2. Na vadium rs. 290 na koszt ogłoszeń rs. 3.
3. Na vadium rs. 460 na koszt ogłoszeń rs. 3.
4. Na vadium rs. 580 na koszt ogłoszeń rs. 6.
5. Na vadium rs. 580 na koszt ogłoszeń rs. 6.
6. Na vadium rs. 580 na koszt ogłoszeń rs. 6.
7. Na vadium rs. 580 na koszt ogłoszeń rs. 6.
8. Na vadium rs. 60 na koszt ogłoszeń rs. 3, i uzyskany kwit na złożone kwoty dołączyc do deklaracji napisanej na stempla ceny kop. 30 podług następującego wzoru.

Wzór do Deklaracji.  
W skutek ogłoszenia z d. 22 Września (4 Października r. b. Nr. 5759 podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się:

a) Z licytacji (wymieni Numer) dostawy w roku (wymieni rok) Surowizny do Puddlingarni Huty Bankowej po cenie (tu wymieni cenę liczbą i literami).

b) Z licytacji 8-jej kupna rudy ołowianej brylastej po cenie, zbiorkowej po cenie (tu wymieni cenę na każdy gatunek rudy oddzielnie liczbą i literami) i podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętem.

Na złożone kwoty na vadium N. i na koszt ogłoszeń rs. N. dołączam kwit kasy Dąbrowskiej, którym objęte kwoty w razie nieutrzymania się przy licytacji sam lub przez ucomowanego N. odbiorę.

Stale zamieszkanie jest w N. najbliższej stacji pocztowej w N. Powiecie N. Gubernji N.

Pisałem w N. dnia i miesiąca N. roku 1866.

Podpisać imię i nazwisko.

Deklaracje winny być pisane wyraźnie, czytelnie bez żadnych przekreśleń i skrobań podane na pół godziny przed terminem do licytacji oznaczonym, gdyż podane później i nie podług formy wskazanej przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji tych służące znajdują się w biurach Wydziału Górnictwa w Warszawie i Okręgowym w Dąbrowie i mogą być przejrzane w godzinach służbowych wyjąwszy świąt uroczystych.

Dąbrowa, d. 22 Wrześ. (4 Październ.) 1866 r.  
w zastęp. K. Zejdlar.

(N. D. 6067) *Naczelnik Kancelarii Banku Polskiego.*

Podaje do wiadomości że w dniu 6 (18) Października r. b. o godzinie 11 z rana, odbędzie się w biurze Wójta gminy w Powązkach głośna licytacja na plus na sprzedaż do rozbrania opustoszałych budynków drewnianych po b. Fabryce tabaczonej w których część zdrowego i do budowy użyte się dającego budulca jeszcze się znajduje.

Cena szacunkowa pomienionych budynków do licytacji na ogół lub szczegół ustanowiona jest następująca:

za szopę Nr.	1	rs.	67	kop.	50.
"	2	"	90	"	—
"	3	"	225	"	—
"	4	"	22	"	50.
"	5	"	198	"	—
"	6	"	20	"	—
<b>Razem.</b>					<b>rs. 628 kop. —</b>

Przystępujący do licytacji winien złożyć na wadium 1/10 część ustanowionego szacunku. Zaraz zaś po przybyciu, winien nabywca cały postąpiony szacunek oraz rs. 3 tytułem zwrotu kosztów ogłoszenia licytacji, złożyć na ręce Wójta Gminy Powązki a nabyte budynki swoim kosztem rozbrać i materiał najdalej w ciągu dni 25 od daty licytacji z miejsca uprzętać.

Warszawa d. 16 (28) Września 1866 r.  
J. Makulec.

(N. D. 6241). *Wydział Pogrzebowy Gminy Ewangelicko-Augsburskiej w Warszawie.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 4 (16) Października r. b. o godzinie drugiej z południa w gmachu szpitala Ewangelickiego przy ulicy Karmelickiej pod Nr. 2484, odbędzie się licytacja na sprzedaż starego powozu, jako też starych płaszczy, kapeluszy, kół i rozmaitych efektów do dalszego użytku nie zdolnych.

Warszawa d. 24 Wrześ. (6 Październ.) 1866 r.

(3) Starszy Wydział Pogrzebowy,  
Jan Lampe.

(N. D. 6315) *Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Jana Nepomucena Leszczyńskiego Rady Komitetu właścicieli listów zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Kazimierza Brzezińskiego Obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 649 zamieszkałego obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 5,295 kop. 67 z procentem od dnia 15 (27) Lipca 1865 r. i kosztów od Józefa Gędzierskiego obywatela, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 227 i 228 położonej, zamieszkanie prawne pod Nr. 1549F. obrane mającego, a rzeczywiście w Pelcowiznie Okręgu Warszawskim zamieszkałego, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 6 (18) Września 1866 r. sporządzonym w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowaną została

#### NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie przy ulicy Mostowej pod Nr. 227/8 w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cirkule policyjnym II pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału I na gruncie dziedzicznym, a w części małej na gruncie emfiteutycznym, z którego opłaca się czynsz rocznie kop. 41½ położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Józefa Gędzierskiego należąca, w dzierżawnym posiadaniu Józefa Ziółkowskiego za kontraktem urzędowym przed Zbikowskim Rejentem dnia 6 (18) Grudnia 1865 r. na lat trzy, poczynając od dnia 1 Stycznia 1863 r. za opłatą za rok pierwszy złp. 9,500, a za następne lat dwa po rs. 1,500 zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipotecznie obciążoną.

Na gruncie tej nieruchomości są następująca zabudowania:

1. Kamienica masiv murowana o 3 piętrach blachą kryta, siedm komiń murowanych mająca.
2. Oficyna masiv murowana dwupiętrowa, blachą kryta, dwa kominy murowane mająca.

3. Komórka z drzewa blachą kryta.

4. Podwórze kamieniem polnym wybrukowane.

5. Komórki i kloaka z drzewa blachą kryte o dwóch piętrach.

W nieruchomości tej jest 26 lokatorów z imion i nazwisk oraz ilość ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaareztowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Kazimierza Brzezińskiego Obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 649 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w wydziale pierwszym złożone przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopiach doręczone:

1. JW. Kalixtowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu na ręce Mikołaja Pisarskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Michałowi Rzeszotarskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału I, w Warszawie pod Nr. 1767 urzędującemu, na ręce własne.

3. Tomaszowi Zarembie Wójtowi Gminy Brudno, do której Pelcowizna i zamieszkanie Józefa Gędzierskiego należy, w Nowej Pradze pod Warszawą w Okręgu Warszawskim urzędującemu na ręce własne.

Wszystkim dnia 8 (20) Września 1866 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyż zajętej nieruchomości w Warszawie dnia 12 (24) Września 1866 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na publicznej audjencji Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 7 (19) Listopada 1866 r.

Sprzedawcą dyrygującą będzie Kazimierz Brzeziński Obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 24 Wrześ. (6 Październ.) 1866 r.  
Rada Dworu, Zgórski

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie dnia 24 Września (6 Października) 1866 r.

Rada Dworu Zgórski.

(N. D. 6308). *Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Józefa Piotrowskiego obywatela w Warszawie pod Nr. 496 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Wojciecha Bronikowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 484a zamieszkałego obrane mającego w poszukiwaniu sumy rs. 5,000 z procentem 5% od dnia 1 Lipca n. s. 1866 r. i kosztów od Wilhelma Malcz obywatela właściciela dóbr ziemskich Domaniew w Okręgu i Powiecie Warszawskim, Gubernji Warszawskiej położonych, zaś w dobrach Moszna Okręgu Błotnickim Gubernji Warszawskiej położonych zamieszkałego, protokółem Jana Orłowskiego Komornik w dniu 29 Sierpnia (10 Września) 1866 r. sporządzonym w drodze Sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowane zostały:

#### DOBRA ZIEMSKIE,

Domaniew w gminie Moszna parafji Zbików Okręgu i powiecie Warszawskim, Gubernji Warszawskiej pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału II w atrybucji Wójta Gminy Moszna położone, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Wilhelma Malcz należące i w tegoż posiadaniu zostające poszukiwaną wierzytelnością hipotecznie obciążone, rozległości około włók 22½, miary nowopolskiej prócz gruntu przez właścicieli i kolonistów na skutek Najwyższego Ukazu wywłaszczonych zawierające.

Na gruncie tych dóbr są następująca zabudowania:

1. Dom dworem zwany parterowy w pruski mur gontami kryty, dwa kominy murowane mający.
2. Dom folwarczny z drzewa słomą poszyty, dwa kominy murowane mający.
3. Stodoła z drzewa słomą poszyta z przystawką z tyłu na kierat od maszyny młocarni i dwiema przystawkami z frontu na młynek i siewczkarnie gontami kryte.
4. Spichrz z drzewa słomą poszyty.
5. Szopa (bróg) na słupach z drzewa słomą poszyta.
6. Zabudowanie z drzewa słomą poszyte, w którym mieszczą się stajnie, wozownie i wolownia.
7. Holendernia z drzewa słomą poszyta.
8. Chlewiki i kurniki gontami kryte.
9. Chlewek słomą poszyty.

10. Kloaka z drzewa.

11. Studnia z pompą i korbą drewnianą, drzewem cembrowana.

12. Dziedzinek w pośrodku którego jest klomb, oraz różnego rodzaju i krzewy dzikie.

13. Gołębnik blachą kryty.

14. Studnia drzewem cembrowana z żurawiem.

15. Kurniki z drzewa gontami kryte.

16. Cztery piwnice w ziemi drzewem cembrowanych w części cegłą murowanych z tych trzy deskami, a jedna ziemią kryte.

17. Ogród fruktowy i warzywny w którym jest drzew owocowych około sztuk 260, różne drzewa i krzewy dzikie.

18. Lodownia drzewem cembrowana, ziemią nakryta.

19. Sądawka mała niezarybiona.

20. Ogród fruktowy i warzywny mieszczący w sobie drzew owocowych około sztuk 200 różne krzewy i drzewa dzikie.

21. Karczma bez zajazdu z drzewa gontami kryta o jednym kominie murowanym, z przystawką.

22. Chlewiki z drzewa gontami kryte.

23. Kuźnia deskami kryta z kominem murowanym, z chlewikami z drzewa słomą krytym, kuźnia ta obecnie przyznaczone jest na mieszkanie dla służby dworskiej.

24. Chałupa słomą poszyta, z kominem murowanym.

25. Staw zarybiony.

Wszystkie ogrodzenia przy zabudowaniach i ogrodach sztachetowe i z bali w słupy z drzewa z bramami.

W dobrach tych jest włościan osiemnastu z imion i nazwisk oraz ilość gruntu posiadających, po szczególe w akcie zajęcia wymienionych, Ukazem Najwyższym uwłaszczonych, zaś czynszowników jest sześciu i ci podobnie posiadają grunt w akcie zajęcia po szczególe wymieniony, Ukazem Najwyższym uwłaszczeni.

Inwentarze dworskie w dobrach Domaniew żywe i martwe znajdują się następująco:

- a. Koni roboczych sztuk 16.
- b. Wołów roboczych sztuk 16.
- c. Krów sztuk 16.
- d. Wozów kutych 6.
- e. Płużyc 21.
- f. Radeł 8.
- g. Bron z żelaznemi zębami 10.
- h. Maszyna młocarnia 1.
- i. Młynek do czyszczenia zboża 1.
- k. Siewczkarnia 1.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętych i zaareztowanych dóbr, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Wojciecha Bronikowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 484a zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w wydziale I złożone przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopiach doręczone:

1. Konstantemu Łackiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału II w Warszawie pod Nr. 549 urzędującemu na ręce własne.

2. Augustowi Bielińskiemu Wójtowi gminy Moszna do której to gminy dobra Domaniew należą, w Koszajen urzędującemu na ręce własne.

Obudwum d. 2 (14) Września 1866 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyż zajętych dóbr Domaniew w Warszawie dnia 5 (17) Września 1866 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji

## DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 6116)

# SKŁAD HURTOWY WSZELKICH WYROBÓW TABACZNYCH,

pod Nrem 737/8, ulica Rymarska, róg Leszna, (patent Ner 59),

zaopatrzony jest ciągle w CYGARA, TYTONIE i PAPIEROSY z Fabryki G. Kraft w Petersburgu, oraz z Fabryk Müllera, Kuchczyński i Comp., oraz Vissora, niemniej w odleżałe CYGARA HAWAŃSKIE, o czem mam honor zawiadomić PP. Handlujących Wyrobami Tabacznymi.

**Wilhelm Ward.**

(15,265)

(N. D. 6274).

## DOM DUŻY

któren można dzielić na kilka posesji w środku miasta w miejscu handlowym do sprzedania z wolnej ręki za cenę około 105,000 rs. pod bardzo korzyst-

jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana d. 7 (19) Grudnia 1866 r.

Sprzedawcą dyrygującą będzie Wojciech Bronikowski Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 17 (29) Września 1866 r.

R. D. Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Warszawa d. 17 (29) Września 1866 r.

R. D. Zgórski.

(N. D. 6309). Podpisany Patron działający na rzecz Antoniego Rzętkowskiego właściciela dóbr ziemskich we wsi Jezioro Okręgu Łomżyńskim zamieszkałego, w mieście Łomży zamieszkały, ogłasza, iż wyrokiem Trybunału w Łomży na dniu 17 (29) Marca 1865 r. przeciwko Jadwidze z Duninów, po niegdy Witoldzie Kisielnickim pozostawej wdowie w imieniu własnem, oraz jako matce i prawnej opiekunce nieletnich: Kazimierza, Walentyny, Jadwigi i Anny z Witoldem Kisielnickim spółdzionych dzieci, we wsi Korzenistem zamieszkałych, których przydawnym opiekunem jest Józef Kisielnicki, zapadłym, postanowiony został podział nieruchomości miejskiej w mieście Łomży, przy ulicy Rybackiej pod Nr. policyjnym 339 położonej, do współwłasności Antoniego Rzętkowskiego i SS-rów po Witoldzie Kisielnickim należącej. Po uznaniu przez biegłych niemożności podziału tej nieruchomości w naturze, po oszacowaniu onej, oraz po zatwierdzeniu oszacowania, nakazana została sprzedaż tejże nieruchomości przez publiczną litytację przed W-ym Włockim delegowanym Sędzią Trybunału, a następnie po odbyciu publikacji warunków, termin do przycelowanego przysądzenia wyznaczony został na audjencji Trybunału w Łomży na dzień 24 Października (5 Listopada) r. b. 1866 na godzinę 3 po południu.

Nieruchomość ta składa się:

1. Z placu zawierającego powierzchni 60-ki kw. S.614.

o parterze i trzech piętrach z poddaszem i suterynami, na tymże placu pobudowanego, blachą żelazną pokrytego.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 8,004 kop. 5.

Warunki licytacji przejrzane być mogą w kancelarii Pisarza Trybunału i u podpisanego Patrona w Łomży.

Łomża d. 10 (22) Września 1866 r.

M. Sankowski, Patron.

(N. D. 6314) W dniu 30 Września (12 Października) 1866 r. o godzinie 10 z rana za Żelazną bramą, w dniu 3 (15) Października t. r. o godzinie 10 z rana około trzech Krzyży, w dniu 4 (16) Października t. r. o godzinie 10 z rana na Starem-mieście, w dniu zaś 7 (19) t. m. r. o godzinie 4 z południa na placu Broni, jako targu Końskim, w Warszawie, prawnie zajęte ruchomości, a mianowicie: meble jesionowe, lustra, wóz, bryczka, konie, szafy sosnowe, bufet, półoksefty, wódka słodka i szumówka, szafy sklepowe jesionowe, lustro stojące, garderoba różna męzka, to jest: palta, tużurki, szlafroki i t. p. jako placach publicznych targowych, przez publiczną licytację sprzedanymi zostaną.

Jan Orłowski Komornik.